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روستاییان را حاشیه نشین شهرها نکنید

برگزاری دوره آموزش مجازی 
»آماده سازی مزارع پرورش میگو«

 گروه گزارش //درحالی ســومین جلســه بررســی مشــکلات و معضلات محلات حاشیه ای و 
 بافت های فرسوده بندرعباس در فرمانداری این شهر برگزارشد که فرماندار بندرعباس باقدردانی از 
حمایت ها و پیگیری های نماینده عالی دولت در اســتان برای حل مشکلات مناطق حاشیه ای و 
فرسوده بندرعباس؛ اظهار داشت: استاندار هرمزگان تاکیدات فراوانی بر برگزاری جلسات و بازدید 

از محلات در راستای بررسی و رفع مشکلات این مناطق دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عزیزاله کناری افزود: در همین راســتا اســتاندار هرمزگان با تیزبینی و وسواس 
خاصی در جلسات مربوط به بافت های فرسوده و حاشیه ای شهربندرعباس، پیگیرهستند وبر رفع مشکلات 
محلات حاشــیه ای و بافت های فرسوده با اســتفاده از ظرفیت های مختلف در استان تاکید دارند.کناری 
خاطرنشان کرد: در راستای تاکیدات استاندار هرمزگان، اراده دستگاه های اجرایی در شهرستان بندرعباس 
نیز بر ارتفای خدمات رســانی در بافت های فرســوده و حاشیه ای می باشد وبایستی از این فرصت برای 
خدمترسانی بیشتر به مردم استفاده کنیم .  وی تصریح کرد: اجرای برنامه های دستگاه های دولتی در جهت 
ارتقای خدمات رسانی با بازگشایی معابر و اصلاح وبازسازی بافت های فرسوده مستلزم مشارکت گسترده 

ســاکنان این مناطق می باشد و ادارات وسازمان ها تسهیلگر امور می باشند.فرماندار بندرعباس گفت: در 
همین راســتا دفاتر تسهیلگری نیز در محلات نقش مهمی را در ترغیب وتشویق ساکنان جهت اخذ پروانه 
ســاختمانی و اصلاح وبازسازی املاک فرسوده وبازگشایی معابر دارند.وی گفت: براین مبنا عملکرد دفاتر 
تســهیلگری در بندرعباس در پایان هر فصل سه ماهه مورد ارزیابی قرار می گیرد و همچنین در اول سال 
آینده عملکرد یک ساله دفاتر تسهیلگری ارزیابی می شوند و دفاتری که موفق تر در این بخش عمل کرده 
باشــند، در هر دو مرحله فصلی وســالانه معرفی و تجلیل می شود.البته دفاتری که قصور کنند و مصوبات 
را اجرا نکنند، تعطیل می شــوند. کناری در این جلســه با قدردانی از عملکرد شهرداری ناحیه3منطقه یک 
بندرعباس در پاکســازی و آغاز عملیات لایروبی وسنگ بست خور محله سنگ کن و جمع آوری زباله، 
نخاله و... در این محله گفت: همه دستگاه ها بایستی بصورت جهادی برای برطرف شدن مشکلات شهروندان 
تلاش کنند و خط قرمزمان خدمت به مردم است.فرماندار بندرعباس تاکیدکرد: بصورت شبانه روزی بایستی 
تلاش کنیم خواسته های بحق ساکنان محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده را  تامین کنیم تا دغدغه شان 

در این مناطق کمتر شود. 
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پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار 
یازدهمین دوره مجلس؛

مجلس با نمایندگان 
کارشناس، فعال و پاکدست 

در رأس امور خواهد بود
1

ادامه از تیتر یک
    وی بــا قدردانــی از اقدامــات دفترتســهیلگری محلــه 
آیــت ا... غفاری و فــرودگاه قدیم بندرعبــاس در ترغیب 
ســاکنان محله آیت ا... غفاری)شهناز( جهت تشکیل پرونده 
بــرای صدور پروانه ســاخت وســاز و اصلاح وبهســازی 
املاک با اســتفاده از تسهیلات نوســازی و اخذ سند املاک 
در این محلــه؛ اظهارامیدواری کرد بــه برنامه ریزی صورت 
 گرفته، در هفته های آتی میزان تشــکیل پرونده ها در محله 
آیت ا... غفاری افزایش یابد و صدور پروانه ســاخت وساز و 
اصلاح و بازســازی املاک و دریافت سند در روزهای آینده 
 باسرعت بیشتری اجرایی شــود .فرماندار بندرعباس گفت: 
 کوچه های یک ونیم متری توســط دفتر تسهیلگری در محله 
آیت ا... غفاری شناســایی شــده و به شهرداری اعلام شده تا 
درخصوص الحاق به املاک ســاکنان تصمیم گیری شود. وی 
از پیگیری های عبدالحسین ارجمند مشاور عالی شهردار ومدیر 
بافت فرسوده و تاریخی بندرعباس بدلیل اینکه که در حوزه بافت 
فرسوده باجدیت بیشتری برنامه ریزی و اقدام نموده و نیروی 
انسانی بیشتری را در این حوزه بکارگرفته اند تا روند نوسازی 
و صدور سند در محلات واز جمله آیت ا.. غفاری تسریع شود؛ 
این روند را نشــان از عزم این حوزه در جهت رفع مشکلات 

ساکنان این مناطق وارتقای خدمات رسانی به ساکنان بافت های 
فرسوده و حاشیه ای خواند. وی از راه وشهرسازی نیز خواست 
 در جلسه یکشنبه هفته آینده راهکارشان را برای الحاق محله 
سنگ کن به حریم شهربندرعباس اعلام کنند. فرماندار بندرعباس 
گفت: دستگاه های اجرایی تسهیلگر امورات در محلات هستند 
تا با بازگشــایی معابر ونوســازی املاک فرسوده، مشکلات 
 موجود در بخش های مختلف از جمله روشــنایی، شــبکه 
 جمع آوری فاضلاب، کوچه های تنگ وتاریک که پاتوق معتادان 
شده اندو.... برطرف شــود واز اهالی محلات انتظار داریم که 
مشارکت گســترده ای را در این بخش داشته باشند تا بتوانند 

خدمــات بهتری را دریافت نماینــد. وی برجلوگیری از رفع 
تصرف اراضی در محلات حاشیه ای توسط دستگاه های متولی 
نیز تاکید کرد و گفت: با متصرفان نباید تعارف داشت. به گفته 
کناری روزهای یکشنبه هر هفته از ساعت 17 عصر مشکلات 
و درخواســت های اهالی ســاکنان محلات آیت ا... غفاری، 
 فرودگاه قدیم، نخل ناخدا و سنگ کن وطلابند، کمربندی، کوی 
ملت وتپه ا... اکبر، اســلام آباد، شــهرک توحید و... با حضور 
دســتگاه های اجرایی از جمله شــهرداری، توزیع برق، ثبت 
اسناد، آب وفاضلاب، راه وشهرسازی و... و دفاتر تسهیلگری و 

معتمدین محلات مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

گروه خبر //رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به 
مناســبت آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی، یکی از الزامات در رأس امور بودن مجلس را 
حضور نمایندگان فعال، منظم، پاکدســت، امانتدار و 

دارای شناخت از شرایط و اولویتهای کشور دانستند. 
متن پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی که توسط حجت الاسلام و المسلمین 

محمدی گلپایگانی قرائت شد،  بدین شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمدلله ربّ العالمین و صلّی الله علی ســیّدنا محمّد و آله 
الطّاهرین.

  امــروز به هدایت و توفیق الهــی یازدهمین دوره  مجلس 
شورای اســلامی آغاز میشود و پیشانیِ باشکوه و درخشان 
مردم سالاری اســلامی بار دیگر در برابر چشم جهانیان رخ 
می نماید. خداوند حکیم و قدیر را بر کمک به ملّت ایران در 
حرکت بی وقفه  تشکیل مجلس قانونگذاری سپاس می گویم 
و از همّت و انگیزه  ملّت عزیز تشکّر میکنم و به منتخبان ملّت 
که توانسته اند امید و اعتماد رأی دهندگان را جلب کنند تبریک 
میگویم. امام راحل عظیم الشّــأن، مجلس را در رأس امور 
دانســتند؛ این را می توان جامع ترین تعبیری دانست که شأن 
مجلس و نیز وظیفه  آن را در یک جمله  کوتاه اعلام میکند. 

اگر قانون را راه و مسیر کشور به سمت قلّه ها و مقصدهایی 
بدانیم که در قانون اساســی معینّ شده است، مجلس، متعهّد 
این ریل گذاری و رهگشاییِ حیاتی است. همه  دستگاه های 
حکومتی و مردمی و همه  آحاد، وظیفه دارند از این مســیر 
حرکت کنند. ضمانت اجرای این وظیفه نیز ــ علاوه بر قوه  
ـ در خود  قضائیه که مسئولیتش تضمین اجرای قانون است ـ
مجلس پیش بینی شــده است که حقّ تحقیق و تفحّص، حقّ 
ردّ و قبول مدیران ارشــد قوّه  مجریهّ، حقّ تذکّر و ســؤال و 
استیضاح، از آن جمله است. پس اگر قانون، درست و بسنده و 
قابل اجرا باشد و از ضمانت های اجرای آن بدرستی استفاده 
شود، کشور به هدفهای والای خود دست می یابد. این است 

شأن والای مجلس و این است تکلیف حیاتی و مهمّ آن.
  آن که می تواند مجلس را در این جایگاه شایســته بنشاند، 
شــما نمایندگان محترمید. آنگاه کــه نمایندگان مجلس با 
شناخت درست از شرایط و اولویتّهای کشور، و با کارشناسی، 
و با حضور فعّال و منظّم، و با پاک دستی و امانت داری، وظیفه  
قانونگذاری و دیگر وظایف خود را انجام دهند، مجلس، نقطه  
امید مردم و نقطه  اتکّاء مجریان، و به معنی حقیقی، در رأس 
امور کشور خواهد بود و چنین مجلسی در رساندن کشور به 
هدفهای والا، ســهم بسزا خواهد داشت. آفت عمده، سرگرم 
شدن نماینده به حواشــی زیان بار، یا وارد کردن انگیزه های 
ناســالم شــخصی و جناحی، یا ســهل انگاری در کار، یا 
دســته بندی های احیاناً ناسالم قومی و منطقه ای و قبیله ای و 
امثال آن اســت.در حال حاضر، اقتصاد و فرهنگ در صدر 
فهرست اولویتّ های کشور است. در باب اقتصاد، علاوه بر 
مشکلات عمده  مشهود، باید اذعان کنیم که در دهه ی پیشرفت 
و عدالت، نمره ی مطلوبی درباب عدالت به  دست نیاورده ایم. 
این واقعیتِّ ناخواســته باید همه را به تلاش فکری و عملی 
در باب معیشت طبقات ضعیف، به مثابه  اولویت، وادار سازد. 
توصیه  صاحب نظران به ما میگوید که راه درســت برای این 
مقصود اصلاح خطوط اصلی اقتصاد ملّی یعنی: اشتغال، تولید، 

ارزش پول ملی، تورم، اسراف و امثال آن است. سیاست های 
کلّی اقتصاد مقاومتی در این زمینه، راهنمای معتبری اســت. 
توجّه به تنظیم برنامه ی هفتم که در شــمار وظایف نزدیک 
مجلس یازدهم است و نیز توجّه به کاهش نقش تعیین کننده ی 
نفت خام در منابع مالی دولت که خود فرصت مغتنمی برای 
ترسیم خطّ اقتصادی کشور است، توصیه ی دیگر اینجانب به 
شما عزیزان است. در اقدام به وظیفه  نظارتی، تأکید اینجانب 
بر رعایت تقــوا و انصاف و اجتنــاب از حبّ و بغض های 
شخصی و جناحی اســت. نه حقّی از مدیر و مجری خدوم 
و زحمت کش ضایع شــود و نه اغمــاض و اهمالِ بی مورد 
صورت گیرد. همکاری نمایندگان با یکدیگر، درهم تنیدگی 
تجربه  مجرّبان با شور و حرارت جوانان و تازه واردان، مسابقه 
در عمــل پاکیزه و نیکو و عدم مســابقه در احراز این یا آن 
جایــگاه، موضع گیری های انقلابی در حوادث مهمّ جهانی و 
داخلی، اهتمام به مرکز پژوهشها و دیوان محاسبات، صدور 
آرامش و اطمینان به افکار عمومی کشور در نطق ها، تعامل 
برادرانه با قوای مجریهّ و قضائیهّ، نسخ قوانین زائد و مزاحم، و 
اجتناب از تکثرّ و تراکم قوانین، توصیه های دیگر اینجانب به 
شما نمایندگان ملّت است. مطمئنمّ که رعایت این سرفصل ها 
به ملّت ایران ثابت خواهد کرد که انتخاب آنان درست بوده 
است، و میل به حضور در انتخابات را در آنان افزایش خواهد 
داد. تقوا و توکّل و اعتماد به خدا را سرمایه ی بی پایان خود 

بدانید و با قدرت و جدّیتّ حرکت کنید. خدا یارتان باد.
 لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره ی پیش بویژه از رئیس 
پرُانگیزه و پرُتلاش آن جناب آقای دکتر لاریجانی قدردانی 
کنم و اجر و ثواب الهی را برای هر عمل صالح آنان مسألت 
نمایم. سلام و صلوات خدا بر حضرت بقیةّ الله اعظم )روحی 
فداه( و رحمت و مغفرت الهی نثار ارواح طیبّه ی شهیدان و امام 

و پیشوای آنان حضرت امام خمینی.
  والسّلام علیکم و رحمةالله 
سیدّعلی خامنه ای - ۷ خرداد ۱۳۹۹

در سومین جلسه بررسی مشکلات محلات حاشیه ای و فرسوده بندرعباس مطرح شد 

عزم جزم استاندار و فرماندار برای خروج کِشتی به گِل نشسته محلات
پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس؛

مجلس با نمایندگان کارشناس، فعال و پاکدست در رأس امور خواهد بود
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در یکصدو هفتاد وششمین جلسه شورای 
اسلامی شهر بندرعباس عنوان شد

شهردار ۷ سال 
برای حل مشکلات 
شهری وقت داشت

در سومین جلسه بررسی مشکلات محلات حاشیه ای و فرسوده بندرعباس مطرح شد 

عزم جزم استاندار و فرماندار برای خروج 
کِشتی به گِل نشسته محلات
استاندار هرمزگان تاکیدات فراوانی بر رفع مشکلات این مناطق دارد

در جلسه 176شورای شهر بندرعباس تصویب شد
افزایش 25درصدی نرخ کرایه تاکسی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 
مناسبت های فرهنگی براساس 

شرایط کرونا ساماندهی شود

برخورد قانونی با خودرو های شیشه 
دودی غیرمجاز 

ادامه در همین صفحه

یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به یک مهندس  )عمران ، معماری، مکانیک( با شرایط زیر 
نیازمند است. لطفا شرایط را با دقت مطالعه کنید: * حداقل مدرک لیسانس * حقوق و مزایا به صورت توافقی
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برخورد قانونی با خودرو های شیشه دودی غیرمجاز 
  گــروه خبر // رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی هرمزگان گفت: با 
خودرو های دارای برچسب شیشه دودی غیر مجاز به صورت جدی برخورد 
می شود.به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ مجید صالح پور گفت: معیار مجاز 
بودن شیشه دودی برای خودروها، تشخیص راننده و سرنشین از فاصله 3 
متری از طرفین خودرو توسط کارشــناس راهنمایی و رانندگی است.وی 
افزود: در صورت عدم تشخیص راننده و سرنشین از فاصله 3 متری، شیشه 
دودی غیر مجاز محسوب و ضمن صدور قبض جریمه، راننده ملزم به رفع 
اثر شیشه دودی می شود.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان با اشاره 
به اینکه به خودر هایی دارای شیشه دودی غیرمجاز در مراکز تعویض پلاک 
خدمات ارائه نمی شود، گفت: این محدودیت تا رفع اثر کامل برچسب شیشه 
دودی ادامه دارد و در مورد خودرو های وارداتی و تولید داخل دارای شیشه 
دودی فابریک به شرط تشــخیص راننده و سرنشینان خودرو از فاصله 3 
متری، ارائه خدمات بدون اشکال است.سرهنگ صالح پور افزود: با اصنافی 
که اقدام به عرضه اقلام غیرمجاز از جمله شیشه دودی غیر مجاز می کنند بر 

اساس قانون برخورد می شود.

برگزاری دوره آموزش مجازی 
»آماده سازی مزارع پرورش میگو«

  گروه خبر // رئیس گروه ترویج شــیلات و آبزیان اداره کل شیلات 
هرمزگان از برگزاری دوره آموزش مجازی »آماده سازی مزارع پرورش 
میگو« خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ،محســن ســالاری با اشــاره 
به شــیوع ویروس منحوس کرونا و همچنین اهتمام ایــن اداره کل برای 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی گفت: 
با پیگیری های صورت گرفتــه و با همکاری مرکز تحقیقات و آموزش 
جهاد کشاورزی و منابع طبیعی دوره آموزشی »آماده سازی مزارع پرورش 
میگو« به صورت مجازی برای شــاغلین در مزارع پرورش میگو در روز 
یکشــنبه مورخ یازدهم خرداد ماه سال جاری راس ساعت ده صبح خبر 
داد.وی تصریح کرد:ثبت نام کنندگان در این دوره آموزشــی می توانند با 
مراجعه ســامانه وب کنفرانس سازمان تحقیقات کشــاورزی به آدرس:    
https://vc.areeo.ac.ir/ch/stoch اقدام به شرکت در این 

دوره آموزشی کنند.ســالاری افزود: جهت شرکت در این دوره آموزشی 
شــرکت کنندگان باید از نام کاربری sto  و رمزعبور 2018 اســتفاده 
نمایند.رئیس گروه ترویج شــیلات و آبزیان اداره کل شیلات هرمزگان با 
 آروزی نابودی ویروس منحوس کرونا  گفت: تا رهایی از این ویروس،کلیه 
دوره های آموزشــی این اداره کل برای بهــره برداران به صورت مجازی 
برگزار می گردد.گفتنی است؛ در پایان این دوره آموزشی به ثبت نام کنندگان 

گواهی نامه معتبر اعطا می شود.

خسارت 248 میلیارد ی آتش سوزی به بخش کشاورزی هرمزگان 
  گــروه خبر // آتش ســوزی 248 میلیارد ریال به بخش کشــاورزی 
هرمزگان خســارت وارد کرده است.به گزارش خبرنگار دریا  ؛ رئیس اداره 
مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی هرمزگان گفت: حدود 
 450 هکتار از باغ ها، تاسیســات کشــاورزی و صد کلنی زنبور عسل ، 
خرداد ماه جاری آتش گرفت.روح الله رمضان پور افزود: بیشــترین آتش 
سوزی ها در بخش کشــاورزی به ترتیب در شهرستان های رودان، میناب 
و بستک گزارش شده است.وی عوامل طبیعی و تغییرات اقلیمی را مهمترین 
علت آتش سوزی ها عنوان کرد و گفت: بارش های مناسب در سال زراعی 
جاری و رشد گیاهان علفی یکســاله، زمینه مستعدی برای بروز و سرایت 
آتش سوزی فراهم کرده است.رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات 
 بخش کشاورزی هرمزگان گفت: انجام نشدن عملیات به باغی و جمع آوری 
شــاخه های خشک و هرس شده، وجود علف های هرز، آتش زدن بقایای 
گیاهی از سوی کشاورزان یا باغداران وکمبود یا نبود امکانات اطفاء حریق از 

عوامل مهم غیرطبیعی در بروز و سرایت آتش سوزی ها است.

خبر

خبری
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سال نوزدهم شماره ۳۳2۷

     
سرمقاله

  سیاســت های غلط در برخی بخش ها باعث شــده است که بسیاری از 
روستاییان، مجبور به کوچ از روستاها و رفتن به حاشیه شهرها شوند و افزایش 
حاشیه نشینی و زندگی در باتلاق آسیب های اجتماعی را به همراه داشته باشد.
 از یک طرف خشکســالی دو دهه اخیر باعث شد بســیاری از چاه های آب، 
قنات هاو باغات و مزارع و... خشــک شــوند و رونق از روستاها برود و تعداد 
زیادی را مجبور به مهاجرت اجباری به حاشیه شهرها نمود واز طرفی دیگر عدم 
حمایت از تولیدات کشاورزی و صیفی جات و محصولات کشاورزی که باعث 
ضرر وزیان کشاورزان شد، روستازاده ها را بیشتر به اجبار به حاشیه شهرها برد و 
آنها را از تولیدکنندگی به مصرف کنندگی کشاند.از طرفی دیگر تصمیماتی که برخی 
آن را قانون می خواندند، اجاره اسکان فرزندان روستاییان را به راحتی در روستاها 
نمی دهد. آنها چندان نمی توانند در کنار پدرومادر شان زندگی کنند وهر جایی که 
خواستند خانه ای بسازند، به آنها گفتند اینجا کاربری کشاورزی وغیرمسکونی دارد 
واجازه ساخت خانه ندارید واگر هم کسی خانه ای ساخت که با مشکل انشعاب 
آب وبرق مواجه شد و گاهی هم در خطر تخریب قرار گرفت؛ در صورتیکه منطقی 
 این بود که این خانواده ها را بایســتی تشویق می کردند که روستاها را خالی از 
 ســکنه نکنند و در روستا بمانند و امکاناتی را برای شــان فراهم می کردند و

 محصولات شان را بصورت تضمینی خریداری می کردند وجاده وامکانات برای شان 
می آوردند؛ نه اینکه چنان شرایط برآنها سخت گرفته شود که تاب وتوان ماندن 
در روستاها نداشته باشند و همین موضوع باعث شد که بیشتر فرزندان روستاییان 
در دو دهه اخیر مسافر شهرها شــوند و برخی از روستاییان هم خانه وکاشانه 
شان را در روستا رها کردند وبه شهرها رفتند وبیشتر شان حاشیه نشین شدند. 
دیدگاه منطقی این است در استان گرمسیری مانند هرمزگان که بسیاری از اراضی 
خشک وبایر شدند، اجازه می دادند وتشویق می کردند تا روستاییان خانه بسازند 
و در کنارش درخت بکارند و... و رونق را به روســتاها برگردانند؛ نه اینکه آنها 
 را با ایجاد محدودیت و ممنوعیت هایی، مجبورکنند تا از روستاها خارج شوند.
حاشیه نشینی که پیامدهایش مشخص است و افزایش حاشیه نشینی در شهرها، 
باعث افزایش مشکلات و آسیب های اجتماعی وقفل شدن خدمات رسانی به آنها 
شد و مشکلات دیگری را ایجاد کردکه همچنان دامن شهرها را گرفته است. در 
ادوار مختلف هم دولت و شهرداری ها مناطق حاشیه ای و بافت های فرسوده در 
استانی مانند هرمزگان را به فراموشی سپردند که باعث افزایش چالش در این مناطق 
شد.روی دیگر سکه روستاها آنجاست که کسانی هم که به هر دلیلی در روستاها 
ماندند که بیشترشان توان مهاجرت نداشتند و یا دلبسته روستا ودیارشان بودند؛ اما 
از حمایت های لازم و امکانات مناسب مورد نیاز از جمله جاده، امکانات آموزشی، 
ارتباطی و... بی بهره ماندند و برخی هم خانه های شــان فرسوده شدند و توان 
بازسازی ندارند. بعضی هم تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و آنها نیز حمایت 
چندانی را دریافت نمی کنند و اگر خانه شان هم در حال تخریب باشد وخطر آنها را 
تهدید کند، به راحتی مورد حمایت قرار نمی گیرند وزمانی که زنی سرپرست خانوار 
باشد و به تنهایی در خانه ای با سقف در حال تخریب زندگی کند، نهادهای حمایتی 
 این مددجوی شــوهرمرده یا از شوهر طلاق گرفته را به دلیل آنکه تنها زندگی 
 می کنند، از داشــتن مسکن ایمن محروم می کنند و حتی خانه اش را بازسازی 
نمی کنند؛ هرچند امکان ریزش خانه بر سر ساکنان وجود داشته باشد که چند مورد 
از این موارد را به فرماندار بندرعباس هم اعلام کردیم وقرار شد ایشان پیگیر این 
موضوع باشند تا بلکه گره این کلاف باز شود و این زنان سرپرست خانوار در زیر 

آوار خانه های فرسوده شان مدفون نشوند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

  
 اقدام ایران برای صادرات نفت غیرقانونی نیست و صرفا مخالف قوانین داخلی آمریکاست. 
به علاوه کشتی های ایرانی وارد آب های ساحلی و دریای سرزمینی آمریکا هم نمی شود از 
این رو نمی تواند در آب های آزاد مانع ایجاد کند.این کارشناس حقوق بین الملل درباره تلاش 
کشورهایی که مورد تحریم یک جانبه آمریکا قرار گرفتند برای تشکیل یک کلوپ اظهار 
کرد: تا وقتی یک قدرت مهم پشت این گروه یا کلوپ نباشد این اقدام نمی تواند موثر باشد. 
علاوه بر این کشورهایی مثل چین و روسیه منافع مشترک و موازی چندانی با ایران و ونزوئلا 
ندارند و از طرفی بعید هم هســت که این کشورها بخواهند با آمریکا مقابله کنند. اروپا در 
مقطعی در مقابله با آمریکا در خصوص کوبا تصمیم به حمایت از شرکت های خود و مقابله 
با آمریکا گرفت که آن هم تا حدودی موفق بود. درباره ایران و حمایت از برجام تصمیم به 
اجرای توافق گرفت اما در عمل قدرت حمایت را نداشت. از این رو مهم است که کشورهای 

قدرتمند پشت این کلوب و گروه باشد در غیر این صورت این اقدام موثر نخواهد بود.
بنزین ایرانی چاشنی تحلیل های داغ در کارائیب

 خبرداغِ  رســیدن نفتکش هــای ایرانی به ونزوئلا یکی پــس از دیگری، همچنان نگاه  
رســانه ها  و تحلیل گران را به خود جلب کرده است. پس از این که اولین نفتکش ایران 
 خود را به »ال پالیتو« در ونزوئلا رســاند و کارکنان این پالایشــگاه با در دســت داشتن 
 پرچم های ایران و ونزوئلا ورود این نفتکش را جشن گرفتند؛ دومین نفتکش ایرانی به نام

 » فارست«  را به آب های ونزوئلا رساندند و این بار به جای یک کشتی نظامی،  تعدادی از 
جنگنده های ونزوئلایی نفتکش ایرانی را تا سواحل این کشور اسکورت کردند. سه نفتکش 
دیگر تا چند روز آینده خود را به ونزوئلا خواهند رســاند و پیش بینی می شــود یک و 
نیم میلیون بشــکه بنزین در مجموع تحویل طرف ونزوئلایی شود. اقدام جسورانه ایران و 
 دور زدن علنی تحریم ها آن هم در حیاط خلوت آمریکا، همچنان ســوژه داغ رسانه ها و 
تحلیل گران جهانی اســت، عده ای آن را همکاری استراتژیک دو کشور ایران و ونزوئلا و 
ایجاد یک نظم جدید جهانی توصیف کردند و عده ای هم این اتفاق را غلبه ایران بر تحریم 
هــا آن هم بیخ گوش آمریکا اعلام کردند که در ادامه می خوانید:نیویورک تایمز: این اقدام 
نشان دهنده تعمیق روابط اقتصادی بین ایران و ونزوئلا است که تحت تحریم های آمریکا قرار 
دارند و نمایندگان هر دو ملت آن را به  عنوان نشانه قدرت توصیف کردند.اسپوتنیک: ایران 
بیخ گوش آمریکا، بر تحریم های نفتی غلبه کرد. به رغم تهدیدهای ایالات متحده آمریکا 
دو نفتکش »فارست« و »فورچون« وارد ونزوئلا شدند تا به این کشور آمریکای لاتین در 
مواجهه با کمبود سوخت کمک رسانی کنند.واشنگتن پست: ونزوئلا و ایران، دشمنان آمریکا 
که از تحریم های این کشور ضربه خورده اند، در حال شکل دادن به یک همکاری استراتژیک 
هستند. این همکاری برای نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا حیاتی است و از طرف 
دیگر برای ایران چشم انداز حوزه نفوذی جدید را در امتداد دریای کارائیب فراهم می کند.
تحلیل گر سابق پنتاگون )مایکل معلوف(: آن چه که در ونزوئلا رخ داد، آزمونی برای نظم 
جدید جهانی بود که موفقیت خودش را نشان داد به همین علت، شاهد گسترش این آزمون 
و کشیده شدن آن به مناطق دیگری از جهان خواهیم بود.مرکز امنیتی »سوفان«: محموله های 
سوخت نشان داد که ایران مستقیما می تواند با تقویت دولتی که هدف بزرگ دولت ترامپ 
بوده،  ایالات متحده آمریکا را در نیم کره خودش به چالش بکشــد.روزنامه ســایتونگ 
سوئیس: اعزام ناوگان تانکر ایرانی به اقیانوس اطلس را می توان یک تحریک هدفمند از 
سوی تهران علیه آمریکا دانست که با خشم بسیار واشنگتن روبه رو شده است. ارسال این 

محموله تحریم های اعمال شده علیه صنعت نفت ایران و رژیم مادورو را تضعیف می کند.

جزئیات نشست 1+2+6 با حضور ایران و آمریکا 
دستیار وزیر امور خارجه ایران در امور آسیای غربی گفت: رایزنی های منطقه ای و تلاش های 
بین المللی ایران برای احیای نشست کشورهای 2+6 در حل بحران داخلی افغانستان منجر 
به تشکیل نشست کشورهای 1+2+6 شد.  سید رسول موسوی  با اشاره به تلاش منطقه ای 
و بین المللی ایران برای حل بحران داخلی افغانستان گفت : حدود یک ماه گذشته ابتکاری 
در نیویورک داشتیم که احیای 2+6 بود که سازمان ملل انجام داد و در آن مذاکرات زیر نظر 
دبیرکل سازمان ملل و نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان انجام شد، البته نماینده آمریکا 
هم حضور داشت. آقای روانچی نماینده  دایم جمهوری اسلامی ایران در نیویورک نیز حضور 
داشتند. موسوی  که با شرق گفت وگو می کرد، افزود: در واقع جمهوری اسلامی ایران تلاش 
داشت حرکتی منطقه ای و بین المللی صورت بگیرد چون هیچ ابتکار دیگری جز طرحی که 
آقای خلیل زاد )نماینده آمریکا در امور افغانســتان( دنبال می کرد،  وجود نداشت که آن هم 
در داخل افغانستان به بن بست خورده بود این جا بود که جمهوری اسلامی ایران در سطح 
منطقه تماس هایی گرفت و در داخل هم شخص وزیر امور خارجه تماس هایی با آقای غنی 
و عبدا... داشت و نماینده شان )آقای طاهریان( را به کابل فرستادند؛  تلاش ها این بود که این 
مجموعه به هم نزدیک تر شوند که خوشبختانه انجام شد. دوشنبه گذشته نیز چهار کشور ایران، 
روسیه، چین و پاکستان بیانیه  ای دادند که قصد بر تشویق آن ها به توافق بود که همزمان با 
توافق شد از همین رو در بیانیه از توافق استقبال کردیم.موسوی با بیان این که نشست شش 
همسایه افغانستان، به اضافه روسیه و آمریکا )2+6( ساختاری است که قبلا زمانی که طالبان 
در قدرت بود، وجود داشت، افزود: با تلاشی که ایران کرد و موافقت بقیه کشورها این ترکیب 
به 1+2+6 تبدیل شد )یک دولت افغانستان است، دو آمریکا و روسیه هستند و شش ایران، 
پاکستان، چین، تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان یعنی همسایگان افغانستان است(.وی 
همچنین در بخش دیگری از این گفت وگو در باره بحث متأثرکننده غرق شــدن مهاجران 
افغانی در هریرود گفت: دو هفته پیش چند شاهد همراه هیئت مرزبانی این کشور آمدند ایران، 
اما ادعای شکنجه مطرح است، همان پنج نفر که مرزبانان افغانستان به همراهشان آوردند، 
گفتند ما هیچ جا نگفتیم شکنجه شده ایم. همزمان  از سفر روز گذشته هیئت ایرانی متشکل 
از محسن بهاروند، معاون حقوقی وزیر خارجه، سید رسول موسوی، دستیار وزیر خارجه و 

نماینده مرزبانی ایران به کابل در این زمینه خبر داد.
تهدیدات آمریکا درباره ممانعت از تبادلات تجاری و نفتی ایران-ونزوئلا تبلیغاتی است

یک حقوقدان با اشــاره به تهدیدات آمریکا بــرای جلوگیری از صادرات مواد نفتی و 
همکاری ایران ونزوئلا گفت: مواضع آمریکا در تهدید ایران برای صادر نکردن مشتقات 
نفتی خود به ونزوئلا بیشتر فشار سیاسی و تبلیغاتی است. یوسف مولایی گفت: حقوق 
بین الملل به طور کلی دنباله رو قدرت و منافع سیاسی کشورهاست. حقوق بین الملل 
آنقدر محکم و پایدار نیست که بتواند مقابل اهداف و اقدامات سیاسی کشورها بیاستد.

وی گفت: تحریم های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا نوعی مجازات و تنبیه است نه تحریم 
از نوع تحریم های سازمان ملل از این رو آمریکا با استفاده از قدرت خود و وادار کردن 
کشورهای ثالث به همراهی با سیاست هایش تحریم هایش علیه این کشورها را اعمال 
می کند.این حقوقدان افزود: تهدیدات آمریکا درباره ممانعت از صادرات نفت و بنزین 
ایران به کشورهای دیگر بیشتر سیاسی و تبلیغاتی است.مولایی تصریح کرد: آمریکا به 
لحاظ حقوقی حق نــدارد در دریاهاهای آزاد مانع تبادل کالا و صادرات اقلام قانونی 
شود مگر کالاهایی که طبق کنوانسیون های بین المللی جا به جایی آنها غیرقانونی باشد.

گروه خبر //  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 

ادامــه روند   هرمــزگان گفت: در صــورت 
ابتلا کنونی بــه کرونا در هرمــزگان، ممکن 
 اســت از ادامه فعالیت برخی اماکن جلوگیری 

می شود. 
   دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، افزود: 
اکنون 28بیمار در بخش مراقبت های ویژه )آی سی 

یو( بستری اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
بیان کرد: تاکنون ســه هزار و 258نفر با علائم حاد 
تنفسی به بیمارستان های هرمزگان مراجعه کرده اند 

که دو هزار و ۹11 نفرشان بهبودیافته اند.
  فرشــیدی ادامــه داد: از ایــن شــمار، 131نفر 
بســتری اند و 5۹ نفر از بســتری ها نیز به بیماری 

کوویــد1۹ مبتلا هســتند.رئیس دانشــگاه علوم 
 پزشــکی هرمزگان بــا بیان اینکــه در بندرخمیر 
 یک نفر موجب ابتلای 20 نفر دیگر به کرونا شــده 

است بر ضرورت رعایت فاصله فیزیکی تأکید کرد.
  به گزارش ایسنا ؛ فرشیدی هشدار داد در صورت 
ادامه روند ابتلا ممکن است از ادامه فعالیت برخی اماکن 
جلوگیری شود.  به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
 هرمزگان، شست و شــوی مرتب دست ها با آب و 
صابون، رعایت فاصله گذاری فیزیکی و اســتفاده 
از ماســک بهترین راه برای جلوگیری از شــیوع 

کروناست.
روستاییان را حاشیه نشین شهرها نکنید

   کمک ۷ میلیاردی خیران هرمزگانی  برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 

  
انعکاس

پارسینه نوشت : فعالان شبکه های اجتماعی کشورهای خلیج فارس فایلی صوتی منتشر 
کرده اند که محتوای آن مذاکره محرمانه »معمر قذافی«، دیکتاتور لیبی و »یوسف بن علوی« 
وزیر امور خارجه عمان است. در این فایل صوتی که ظاهرا مربوط به سال 2007 )1386( 
است، بن علوی برخلاف نظر قذافی می گوید که »تغییر نه ازجانب واشنگتن که ازجانب 
تهران می آید« و می افزاید که »ایران از چهار، پنج سال دیگر نقش منطقه ای بزرگی را آغاز 

خواهد کرد«.
تابناک نوشت : بهمن بابازاده خبرنگار حوزه موسیقی نوشت: کنسرت همایون شجریان 
علاوه  بر چهار خبرنگار و حدود 10 عکاس، پذیرای حدود 80 مهمان رســمی در بالکن 
اول تالار وحدت بود. مهمانان وی آی پی ایرانسل و مالکان چند برند معتبر. دعوت های 
افتخاری اسپانسر، بدون در نظر گرفته شدن پروتکل های بهداشتی؛ البته که زور اسپانسر ها 

به همه پروتکل ها می چربد!
همشهری آنلاین خبرداد: روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران در اطلاعیه ای با 
اشاره به این که  در جریان رسیدگی به پرونده اتهامی امید اسد بیگی و دیگر متهمان مرتبط با 
وی مطالبی از جانب افراد و اشخاص مختلف درباره استاندار خوزستان مطرح و این مطالب 
در فضای مجازی بازنشر شده است ،نوشت: در خصوص مشارٌالیه )استاندار خوزستان( 
پرونده اتهامی در دادســرای تهران مطرح نبوده ، بر همین اســاس وارد کردن اتهام به وی 

غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است.
نو اندیش نوشت : سایت رهبر انقلاب پوستری با موضوع نمازجماعت در شهر قدس منتشر 
کرد. در این طرح در صف نخست، سیدحسن  نصرا... )دبیرکل حزب ا... لبنان(، اسماعیل هنیه 
)رهبر حماس( و عیسی قاسم )رهبر معترض شیعیان بحرین( دیده می شوند. همچنین در صف 
دوم نیز دبیر کل گروه جهاد اسلامی، شیخ زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه، سردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه و حوثی یمن قرار دارند. در صف های بعدی هم چهره بشار اسد دیده می شود.
توییت روحانی در بدرقه لاریجانی؛ خاطرات همکاری و احســاس مشترک مان ماندگار 

خواهد ماند 
رئیس جمهور خطاب به علی لاریجانی نوشــت:  بی شک خاطرات همکاری و احساس 
مشترک مان طی سالیان متمادی، به خصوص در مقاطع حساس و سرنوشت ساز، ماندگار 
خواهد ماند. ، حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهور در توییتی خطاب به علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت:  از مدیریت خوب دوازده ساله دکتر علی 
لاریجانی در ســه دوره مجلس و نقش ارزشمند وی در مسائل مهم کشور تقدیر می کنم.

بی شــک خاطرات همکاری و احساس مشترک مان طی سالیان متمادی، به خصوص در 
مقاطع حساس و سرنوشت ساز، ماندگار خواهد ماند.

میرسلیم عذرخواهی کرد
منتخب مردم تهران در مجلس به دلیل مصاحبه با شبکه بی بی سی از مردم عذرخواهی کرد. 
مصطفی میرسلیم در صفحه توییتر خود نوشت: این مصاحبه در شرایط مشغله زیاد کاری و 
بدون توجه به ماهیت تماس گیرنده انجام شده است. در هرحال از بی دقتی خود در اصل 
پاسخ دادن به بی بی سی که مواضع خصمانه آن برای ملت مشخص است، صرف نظر از 

محتوای آن، از محضر شریف مردم پوزش می طلبم.

تازه های مطبوعات
 روزنامــه »اعتماد« : با تمجید از عملکــرد علی لاریجانی در بیش از دو دهه 
فعالیت در صداوســیما و مجلس شورای اسلامی از او به عنوان »سیاستمدار 
منعطف« نام برد. همچنین برخی روزنامه ها مثل »شرق«  از عملکرد و تعامل 

لاریجانی تقدیر کردند.
   روزنامــه »وطن امروز«: با تیتر متفاوت »کاراکاس را ببوس« به اســتقبال 
کشــتی های ایران در ونزوئلا رفت. همچنین روزنامه جوان با تیتر حماســی 
 »اقتــدار نفتکش ها بیخ گــوش آمریکایی ها« در پرونــده ویژه به موضوع 
عملکــرد مقتدرانه ایران در صادرات بنزین به غرب و شکســت تحریم های 

آمریکایی ها پرداخت.
 ایران- روزنامه ایران از چند نفر فعالان سیاســی این ســوال را پرسیده که 
» جهت گیری مجلس جدید کدام ســو باشــد؟« ؛ اکبر ترکان فعال سیاسی 
اعتدالگــرا : اعاده جایگاه و پرهیز از دخالت های اجرایی ؛ غلامرضا انصاری 
عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت: تنش زدایی با مردم و دولت ؛ حسن 
بهشتی پور کارشناس مســائل سیاست خارجی: همراهی با دولت در سیاست 
خارجی ؛ ناصر ایمانی فعال سیاســی اصولگرا: تعامل بیشتر با دولت، دوری 
از تنازعات سیاسی ؛ محمدرضا خباز نماینده ادوار مجلس : مجلس و دولت 
دو بال پرواز جمهوری اســلامی ؛ مجید فراهانی رئیس شورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان : نگاه ملی و دوری از اختلاف آفرینی  غلامرضا ظریفیان اســتاد 

دانشگاه: رویکرد واقع بینانه به مسائل کشور.
دستور ویژه دولت درباره یک مصوبه »خیلی محرمانه«

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به وزرای اطلاعات، 
دفاع و کشــور، اعلام شده با توجه به اختیارات اعطا شده به هیئت وزیران در 
سال 1382 برای مشخص کردن نوع اســناد و اطلاعات طبقه بندی شده، از 
تاریخ ابلاغ این دستور، مصوبه اوایل مرداد ماه سال 13۹8 هیئت وزیران که با 
طبقه بندی »خیلی محرمانه« در آن زمان به دستگاه های مسئول ارسال شده 

بود، به علت فقدان ضرورت، از طبقه بندی خارج می شود.
توئیتر سیاسی 

حق زندان رفته ها
این توئیت رئیس اسبق صدا وسیما نشان دهنده معضلی است که احتمالا تعداد 

زیادی زندانیان خُرد پس از پایان دوره حبس با آن مواجه می شوند.
 پیشنهاد حسام به آقا محسن

اتفاقات غیزانیه اهواز که در فضای مجازی بازتاب گســترده ای داشت، باعث 
شد مشــاور رئیس جمهور پیشنهاد دیدن یک فیلم را به دبیر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام بدهد .
  بازهم ظریف و 1400

درحالــی که ظریف بارها گفته در 1400 نامزد نخواهد شــد اما این موضوع 
جذاب هر از گاهی سوژه توئیت ها و گزارش ها می شود .

گروه خبــر //  نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان و امــام جمعه بندرعباس 
ضمن تشــکر از تلاش های مجموعه 
بهداشــت و درمان استان در جهت 
مقابله با ویــروس کرونا، گفت: باید 
مناســبت های اجتماعی و فرهنگی 
براساس شرایط جدید ایجاد شده از 

کرونا ساماندهی شود. 

؛  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا     
 حجــت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده در دیــدار با اعضای هیات 
رییسه دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اظهار داشت: شــرایط زندگی در دنیای 
امروز با توجه به شــیوع ویروس کرونا، 
تغییر یافته و بایــد بتوانیم خودمان را با 
شــرایط موجود وفق دهیــم .وی ادامه 

داد: همه ما باید ســبک زندگی جدید را 
بر مبنای شــرایط موجود انتخاب کنیم و 
همگام با سیاســت گذاری ها در بخش 

بهداشت و درمان پیش برویم.
  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: همه 
باید به منظور کمک به قطع زنجیره انتقال 
ویروس کرونا در کنار مجموعه بهداشت 
و درمان باشــند و در زمینه پیشگیری با 

اســتفاده از ابزارهای نوین ارتباطی و با 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی گام 
کاهش  کرد:  ابــراز  زاده  برداریم.عبادی 
آمار مــرگ و میر در اســتان هرمزگان 
حاصل تلاش های شبانه روزی دانشگاه 
علوم پزشکی و زحمات خستگی ناپذیر 
پزشکان، پرســتاران و کادر بهداشت و 
درمان اســتان اســت و هیچ ارتباطی با 

گرمای هوا ندارد چرا که استان خوزستان 
که از شــدت گرمای بیشتری برخوردار 
است هم اکنون در شــرایط خوبی قرار 

ندارد.

هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

رعایت نکنید ؛ تعطیل می شوید

گروه خبر // مدیر کل امور اقتصادی و دارایی از ثبت ســفارش فروش سهام 
عدالت خبر داد.

   محمد علی امانی زاده با اعلام این خبر گفت: همه دارندگان ســهام عدالت که قصد 
فروش قسمتی از سهام خود را دارند، می توانند از   6 خرداد ۹۹ تا هفته آینده به شعب 
بانک هایی که قبلا در آن دارای حســاب بانکی بوده و شماره شبای آن حساب را به 
ســازمان خصوصی سازی معرفی کرده اند، مراجعه کنند.وی افزود: این افراد می توانند 
با تکمیل فرم های مربوط 30 درصد از ســهام عدالت خود را به فروش برسانند.بقیه 
سهام تا یک سال آینده آزادســازی می شود.وی با بیان اینکه بانک ها از دهم خرداد 
به تدریج سهام آزاد شده مشتریان را به بالاترین نرخ به فروش می رسانند گفت: سود 
حاصل به حساب مشتری واریزمی شود.امانی زاده افزود:سبد سهام عدالت متشکل از 
36 شرکت بورسی و 13 شرکت غیربورسی است.امانی زاده در خصوص افرادی که 
روش غیرمستقیم را انتخاب کردند نیز گفت: برای ارسال اطلاعات سهام دار از شرکت 
سرمایه گذار استانی به شرکت سپرده گذاری مرکزی یک ماه زمان لازم است.وی گفت: 
افرادی که با روش غیرمستقیم مدیریت سهام عدالت قصد فروش قسمتی از سهام خود 
را دارند از ماه آینده به شــرکت های سرمایه گذاری استانی مراجعه کنند و 30 درصد 
از ســهام خود را به فروش برســانند و یا از سود سالانه سهام عدالت بهره مند شوند.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی افزود:اگر فردی قصد فروش سهام خود را ندارد نیاز 
نیست اقدامی انجام دهد فقط با مراجعه به سامانه سجام کد بورسی دریافت کند.آزاد 
سازی سهام عدالت از 14 اردبیهشت آغاز شده و تا 8 خرداد ادامه دارد.دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان نیز گفت:برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی مردم، ثبت 
سفارش فروش سهام عدالت غیرحضوری است.عبدالله آبسواران افزود: مردم به سایت 

و درگاه های الکترونیکی بانک ها مراجعه کنند.

ثبت سفارش فروش سهام عدالت 
آغاز شد 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مناسبت های فرهنگی براساس شرایط کرونا ساماندهی شود

گروه خبر //  مدیرعامل ستاد دیه هرمزگان 
گفت: خیران استان رمضان امسال هفت 
میلیارد ریال برای آزادی ۱۰نفر از زندانیان 

جرایم غیرعمد از زندان کمک کردند. 
  احمد مرادی نژاد در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: البته میزان بدهی  این نوع زندانیان 40 
میلیارد ریال بود که شاکیان از 33 میلیارد ریال 
گذشــت کردند و مابقی نیز از ســوی خیران 
تامین شد.وی خاطرنشان کرد: امسال جشن 
حضوری و عمومی گلریزان به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا در استان برگزار نشد و ستاد دیه 
به منظور جذب حداکثری کمک های مردمی 
برگزاری جشــن های غیرحضوری در قالب 

گلریزان های رادیو و تلویزیونی ، پویش های 
مردمی در فضای مجازی، ارســال پیامک ، 
تبلیغات و اطلاع رسانی محیطی را جایگزین 
کرد.وی ابراز داشت: ســتاد دیه هرمزگان از 
آغاز شــروع به فعالیت خود ) سال 1381( 
تا پایان ســال 13۹8 با کمــک های خیران 
توانســته 3088 نفر زندانی تحت حمایت را 
با بدهــی افزون بر دو هــزار و 830 میلیارد 
ریال را از زندانهای اســتان آزاد و به آغوش 
پر مهر خانواده هایشان بازگرداند. مدیرعامل 
ســتاد دیه هرمزگان اظهار داشت:ســتاد دیه 
هرمــزگان آماده دریافــت کمک های نقدی 
خیران از طریق تلفن همراه و شــماره گیری 

کد پیامکی *780*7777076# و یا شماره 
حساب 0106110031007 و شماره کارت 
6037۹۹18۹۹۹36706 بانک ملی اســت.

بــه گزارش ایرنــا ؛ مرادی نــژاد تاکید کرد: 
مردم مطمئن باشند پرونده کسانی که مشمول 
حمایت ســتاد دیه می شوند، به دقت بررسی 
و فقط افراد نیازمند که به دلیل ارتکاب جرایم 
غیرعمد یا بدهکار نیازمند که در زندان هستند، 
آزاد می شــوند و افرادی خارج از چارچوب 
اساسنامه ســتاد از این حمایت ها برخوردار 
 نخواهنــد شــد.دیه، چک، مهریــه و نفقه از 
مهم تریــن جرائم غیر عمد مالــی زندانیان 

هرمزگان است.

گروه خبر //معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی هرمزگان 
 گفت: تهیه طرح توسعه و عمران شهر حاجی آباد پس از طی 
سال ها و گذشت افق زمانی ملاک عمل، جهت بازنگری در 

دستور کار این اداره کل قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ابراهیم رستم گورانی با بیان اینکه شهر 

حاجی آباد یکی از شهرهای مهم در حوزه خدماتی و کشاورزی در 
حوزه شمال بندرعباس می باشد، افزود: این شهر با محدوده ای به 
مساحت 6۹5 هکتار به عنوان محدوده مطالعاتی در نظر گرفته شده 
است.وی ادامه داد: جمعیت این شهر در سال 13۹5 برابر 28 هزار 
و ۹77 نفر بوده که جمعیت پیشنهادی برای افق سال 1405 معادل 
38 هزار و ۹78 نفر در نظر گرفته شده است. همچنین اشتغال غالب 
در شهر خدمات و بازرگانی است )علیرغم وجود اراضی باغات و 
نخیلات در این شهر(. شهر حاجی آباد از نظر خدمات توزیع مراکز 

فعالیتی الگوی چند هسته ای دارد.

بررسی بازنگری طرح توسعه و عمران 
شهر حاجی آباد
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تو بمان!
»همه می  پرسند«:

»چیست در زمزمه  یِ مبهم آب؟«
چیست در داخلِ یخچالِ تهُی؟

چیست در سیمِ کجِ داخلِ لامپِ خاموش؟
چیست در برفکِ تکراریِ این ده اینچی؟

چیست در گوشیِ تلفن آخر؟
چیست در غیره و ذالک، اخوی؟

»که تو چندین ساعت،
مات و مبهوت به آن می نگری؟«

×××
من به آن آب نمی  اندیشم

که پس از شُل شدنِ واشرِ شیرِ حمّام
می چکد هی شب و روز!
من به یخچال نمی اندیشم
که نه در آن مُرغی  ست

و نه گوشت و ماهی،
نه در آن میوه و سبزی

و نه کوفتِ کاری!
من به آن لامپ ندارم کاری،

چون خودش – جُز دو، سه ساعت در روز –
دایماً خاموش است.

من نه اهلِ فیلم  ام، و نه اصلاً سریال،
چون همه تکراری ست.

تلفن نیز مهم نیست برایم هرگز
چون که از وقتِ خروسخوانِ سحر،

تا دمِ بوق سگ،
گوشی  اش دستِ خانم می باشد!

×××
نه به آب،

نه به لامپ و یخچال،
نه به تلفن، و نه حتیّ سیما،

»من به این جمله نمی اندیشم«
»به تو می اندیشم«

ای زنِ بدبختم!
که پس از پرداخت این همه پول

بابتِ آب و برق،
بابتِ تلفن دور و نزدیک،

و اجاره  یِ خانه،
به تو آیا چیزی خواهد ماند؟!
»تو بمان با من، تنها تو بمان«
این همه قبض که آمد این ماه

مبلغ  اش را »تو بخوان«
از حقوقم، تنها پولِ سماقی باقی ست،

آخرین ذّره  یِ آن را تو بمک!
 حمید آرش آزاد

****
با تمامِ ادعا، جا می زنیم!

با تمامِ ادعا، جا می زنیم!
هر زمان و هرکجا،جا می زنیم
در صفِ یارانه، نان، گیتِ سفر
پیشِ چشمانِ شما،جا می زنیم

داخلِ یک صف اگر غفلت کنی
بعد می بینی که ما؛جا می زنیم
جازدن های زمینی جایِ خود
صف اگر باشد هوا،جا می زنیم
جازدن در شامِ مهمانی که هیچ
در صفِ شامِ عزا؛جا می زنیم

در عروسی شیک می باشیم ولی
لحظه ی سرو غذا؛ جا می زنیم

گر دعا کردن صفی گردد به حتم
ما به هنگامِ دعا،جا می زنیم
گاه فردی هست کارِ جازدن
گاه هم با بچه ها جا می زنیم!

ژستِ ما همواره روشن فکری است
منتها در سینما جا می زنیم

گر سرت یکروز توی صف شکست
از صفت بیرون نیا، جا می زنیم

» جازدن « از جمله تفریحات ماست
عصرها با مرتضی جا می زنیم

   امیر حسین خوش حال

طنز

گــروه خبر // طبق اعــلام معاون امور 
صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
چهار  خودروها،  فوق العاده  فروش  طرح 
مرحله دیگر فروش تا پایان سال انجام 
خواهد شد. ضمن اینکه از نیمه دوم ماه 
جاری نیز طــرح پیش فروش خودروها 
آغاز می شــود که قیمت آن ها براساس 

قیمت خودرو در روز تحویل خواهد بود.
  مهــدی صادقی نیارکی با بیان این که طبق 
طرح ســاماندهی نحوه فــروش خودروها 
که به چهار روش فــروش خودرو "فروش 
فوق العــاده"، "پیش فروش خــودرو" و 
"تحویل تا یک ســال" و "مشــارکت در 
تولید" انجام می شــود، اعلام کرد: تا پایان 

 ســال جاری، چهار مرحلــه دیگر فروش 
فوق العاده خواهیم داشت.معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت)صمت(، 
ضمن تاکید براینکــه محدودیت های اعمال 
شده باعث خواهد شــد تا مصرف کنندگان 
واقعی وارد فرآیند فروش فوق العاده شوند، 
گفت: شــعاری که برای طرح ســاماندهی 
پیش بینی شــده  فــروش خودروها  نحوه 
اســت، به منظــور واقعی کــردن تقاضا و 
عدالت در توزیع اســت. برای واقعی کردن 
تقاضــا محدودیت هایی همچون عدم خرید 
خودرو در 36 ماه گذشــته از هیچ یک از 
خودروسازان، نداشتن پلاک فعال و داشتن 
گواهی نامه معتبر و... است که مصرف کننده 

واقعی را به سمت خرید خودرو سوق می دهد 
و طبق ضوابط کمیته خودرو در طرح فروش 
فوق العاده ظرف ســه ماه خودرو به مشتری 
تحویل داده می شود که شامل سود مشارکت 
و انصــراف نیز نمی شــود.  صادقی نیارکی 
افزود: نکته مهــم در طرح فروش فوق العاده 
این است که سند یکســال در رهن شرکت 
می ماندتا کسی که خودرو دریافت می کند به 
مدت یکسال حق فروش نداشته باشد. مراجع 
قضایی نیز همیشه براین تاکید د اشته اند که 
فروش خودرو به صورت وکالتی ممکن است 
برای هم خریدار و هم فروشــنده مشکلاتی 
ایجاد کند. وزارت صنعت در طرح مزبور به 
دنبال این اســت که جدا در رهن بودن سند 

خودرو، فروش وکالتی هم اتفاق نیفتد.وی 
افزود: نیمه دوم ماه جاری نیز پیش فروش 
خودرو را خواهیم داشــت کــه عدد آن 
قابل توجه اســت. قیمت خودرو در طرح 
اول)فروش فوق العاده( تثبیتی است. این بدین 
معناست که فروش براساس قیمت هایی است 
که شــورای رقابت اعلام کرده است اما در 
مرحله ثانویه که پیش فروش خودرو اســت 
و تحویل خودرو تا یکسال قیمت بر اساس 
قیمت روز تحویل است.معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
بطور کلی در این مرحله نیز 50 درصد قیمت 
خودرو اخذ می شود و سود مشارکت برای 
یکسال هم وجود ندارد، تاکید کرد: خودرو 
باید به یک کالای مصرفی با دوام در جامعه 
درآید و هیــچ دلالی نباید در این فضا وارد 

شود.

آغاز پیش فروش خودروها از نیمه دوم خرداد
گروه خبر // رئیس شــیلات شهرستان قشم 
با اشــاره به اینکه همواره قشم به عنوان قطب 
ساردین ماهیان کشور مطرح بوده است گفت: 
این شهرستان با برخورداری از بالغ بر 9۰ درصد 
صید ساردین ماهیان کشور، رتبه نخست صید 
ماهیان ســطح زی ریز در کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد پرورش تصریح 
کرد: دو هزار نفر صیاد با 100 فروند شــناور، صید 
ســاردین ماهیان را در نوار ساحل جنوبی قشم ، از 
بندر صیادی رمچاه تا ســلخ برعهده دارند.  وی با 
اشــاره به اهمیت افزایش ارزش افزوده ســاردین 
ماهیان گفت: در آینده نزدیک با تحقق برنامه های 

در دســت اجرای سازمان شیلات کشــور، از این 
ذخایر ارزشــمند به منظور استفاده خوراکی انسان، 
اســتفاده های بهینه تری می شــود.رئیس شیلات 
 شهرستان قشــم افزود: جذب سرمایه گذاران برای 
شکل گیری و گسترش صنایع جانبی مرتبط با این 
حــوزه و افزایش ارزش افــزوده این آبزیان، نقش 
موثری در اقتصــاد این منطقه ایفا می کند و باید از 
این فرصت به منظور تقویت چرخه اقتصادی استان 
و  کشــور بهره برد .وی میزان صید ماهی سطح زی 
ریز در در استان را ۹5 هزار تن خواند و گفت: این 
میزان صید ۹2 درصد از صید ماهیان سطح زی ریز 
کشور را شامل می شود که بالغ بر 75 هزار تن از آن 

در قشم انجام شده است.

رئیس شیلات قشم خبر داد

صید 75  هزار تن ساردین ماهی در قشم

  

  

  

  

آگهی مزایده )نوبت اول(
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 981244 در خصوص دعوی 
علی اصغر ابدال محمود آبادی علیه ناصر شــوقی و زهرا فتحی یایچی که محکوم به فروش سنگ شمش 
وانواع سنگهای ساختمانی گردیده است که در این راستا آگهی مزایده به شرح ذیل  به مزایده منتشر می شود .
موضوع مزایده: 200 تن سنگ شمش حجمی و 3000 متر انواع سنگهای ساختمانی متعلق به ناصر شوقی.

خلاصه گزارش بازدید:
مورد نظر عبارت است از مقادیری ازباقیمانده برش سنگهای مختلف ساختمانی ) عمدتا لایم استون( که در 
مجاورت سالن اصلی سنگبری دپو گردیده است سنگها در ابعاد و احجام متفاوت در محدوده به صورت 

نامنظم و بدون دسته بندی مشخص قرار گرفته وبه دلیل عدم وجود هرگونه سیستم انبار گردانی، ورود و خروج و یا برگه های باسکول و 
... امکان تعیین دقیق تناژ و وزن ممکن نمی باشد، لیکن بر اساس بررسی میدانی بعمل آمده در زمان بازدید و میزان تراکم دپو و محدوده 
دستگاه برش، تناژ موجود به مقدار حداقل 700 تن تخمین زده می شود . لازم به توضیح است که به دلیل تنوع در ابعاد و اندازه سنگهای 
موجود امکان استحصال برش های منظم.رایج سنگهای ساختمانی میسر نمی باشد، لیکن می توان از آنها جهت مصارف خاص بهره جست 
.با عنایت به توضیحات ارایه شده حداقل ارزش ریالی دپوی فوق الاشاره به میزان 1/050/000/000 ریال ارزیابی و برآورد می گردد .محل 

دپو: شهرک صنعتی شماره 1 خیابان حافظ سنگبری نعمت
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت 
به عهده خریدار است.3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ 
ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این 

اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .
5- مزایده در روز دوشنبه ساعت 11 مورخ 99/4/2 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت 
جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد 
نماید.6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده اواستیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت 
و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی 

دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس - فخرالدين افضلی

آگهی مزایده )نوبت اول(
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 981245 در خصوص دعوی 
روح ا... فخاری علیه ناصر شوقی که محکوم به فروش مقادیری سنگ شمش وانواع سنگ ساختمانی گردیده 

است که در این راستا آگهی مزایده به شرح ذیل منتشر می شود .
نظریه کارشناسی: موضوع مزایده: 200 تن سنگ شمش حجمی و 3000 متر انواع سنگهای ساختمانی متعلق 

به ناصر شوقی به آدرس شهرک صنعتی شماره 1 خیابان حافظ سنگبری نعمت
مورد نظر عبارت است از ارزیابی مقادیری سنگ نمای ساقه ستون با برشcnc ، مقادیری سنگ مرمریت به 
ابعاد تقریبی 35*25 و حدود 5000 نرده سنگی که در سالن اصلی و محدوده دپوی فضای جنبی سالن اصلی 

واقع گردیده است که به صورت نامنظم و بدون دسته بندی مشخص قرار گرفته وبه دلیل عدم وجود هرگونه سیستم انبار گردانی، ورود و 
خروج و یا برگه های باسکول و ... امکان دقیق مقادیر ممکن نمی باشد، لیکن بر اساس بررسی های میدانی به عمل آمده در زمان بازدید 

و میزان تراکم دپو و محدوده اشغال فضایی به شرح ذیل لیست برداری گردید :
سنگ مرمریت به ابعاد 35*25 به میزان حدودی 250 مترمربع -سنگ نمای ساقه ستون با برش به میزان 100 متر - حدود 5000 نرده 
سنگی . با عنایت به توضیحات ارایه شده حداقل ارزش ریالی موارد فوق الاشاره به میزان 2/700/000/000 ریال ارزیابی و برآورد می 
گردد .1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر 
جهت به عهده خریدار است.3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد 
مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را 
به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .5- مزایده در روز دوشنبه ساعت 11:20 مورخ 99/4/2 
در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی 
بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده 
و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود 
خواهد بود که بدواً از سپرده اواستیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در 

مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس - فخرالدين افضلی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تغییرات
 شرکت ایلیا پدیده ساحل شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1659 و شناسه ملی 14005091473 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/02/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -آقای 
اباذر باقری لنگه که دارای16.000.000 ریال سهم الشرکه میباشد با پرداخت مبلغ 144.000.000 ریال به 

صندوق شرکت میزان سهم الشرکه خود را به میزان 160.000.000 ریال افزایش داد. 
- آقای محســن تحرزی که دارای4.000.000 ریال سهم الشرکه میباشد با پرداخت مبلغ 36.000.000 
ریال به صندوق شرکت میزان سهم الشرکه خود را به میزان 40.000.000 ریال افزایش داد . در نتیجه 
ســرمایه شــرکت از مبلغ 20.000.000 ریال به 200.000.000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه اصلاح گردید . 
- میزان سهم الشرکه هر یک از شرکاء بعد از افزایش سرمایه به شرح ذیل میباشد :

 آقای اباذر باقری لنگه به شــماره ملی 3440866998 دارای 160.000.000 ریال سهم الشرکه آقای محسن تحرزی به شماره ملی 
0934382166 دارای 40.000.000 ریال سهم الشرکه - - موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردید: صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالا و انجام کلیه خدمات تخلیه و بارگیری و بارشــماری - 

نمایندگی خطوط کشتیرانی - انبارداری – خدمات گمرکی و ترخیص و صدور کالا 
- تخلیه کالا از داخل کانتینر )استریپ( - بارگیری کالا درون کانتینر )استافینگ( - خدمات کانتینری ودرصورت ضرورت قانونی 
انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمیباشد. شناسه آگهی )859287(

 اداره كل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه

آگهی تغییرات
 شرکت رهاورد جاوید سلامت موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 1076 و شناسه ملی 10800176496 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1397/11/27 که طی نامه شماره 9748/11/2/97 
 مورخ1397/11/29 به تائید اداره کل بهزیســتی استان هرمزگان رســیده است تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد : 
- محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : آزادگان جنوبی ، بلوار امام خمینی ، خیابان اصلی ، 
مجتمع یکتا ، طبقه پنجم ، واحد 42 ، کدپستی : 7916775753 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید. شناسه آگهی)858487(
 اداره كل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

گروه خبــر //مدیرکل کمیتــه امداد 
هرمزگان گفت: بر اساس آمارهای اولیه 
مردم مؤمن استان هرمزگان در روز عید 
سعید فطر امسال، شش میلیارد و 949 
میلیون تومــان زکات فطریه پرداخت 

کردند.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ علی الهیاری، 
مدیرکل کمیته امداد و دبیر شــورای زکات 
اســتان هرمزگان به مشــارکت پرشــور 
مــردم نیکوکار اســتان در پرداخت زکات 
فطریه اشــاره کرد و گفت: امسال با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا و لــزوم رعایت 
اصول و اســتانداردهای بهداشتی، به منظور 
حفظ ســلامت عموم هموطنان جمع آوری 
زکات فطریــه از طریق روش های جدید و 

الکترونیکی انجام شــد و بر اساس بررسی 
صورت گرفته و آمارهای اولیه اعلام شــده 
از سوی شهرستان های استان تاکنون، مردم 
مؤمن اســتان هرمزگان در عید سعید فطر 
امسال، مبلغ شــش میلیارد و ۹4۹ میلیون 
تومان زکات فطریه پرداخت کرده اند که از 
مجموع زکات فطریه جمع آوری شده تاکنون، 
مبلغ شــش میلیارد و ۹37 میلیون تومان 
زکات فطریه عام و ۹46 هزار تومان زکات 
فطریه سادات و مابقی در قالب کفارات بوده 
اســت.الهیاری در خصوص محل مصرف 
زکات فطریه گفت: هزینه کرد زکات فطریه 
در حوزه محرومان و نیازمندان و با اولویت 
معیشــت خانواده های ایتــام و کمک های 
موردی در زمینه درمان، تهیه لوازم ضروری 

و مسکن است که بر اســاس برنامه ریزی 
انجام شــده و به منظور تسریع و تسهیل در 
امــور مربوط به هزینه کــرد زکات فطریه 
مردم، خانواده های نیازمند در سطح استان 
از قبل شناســایی و فطریه جمع آوری شده 
طبق لیســت های تهیه شده به حساب آن ها 
واریزشده است.مدیرکل کمیته امداد و دبیر 
شورای زکات استان هرمزگان یادآور شد: 
کلیه خدمات کمیته امداد به نیازمندان باهدف 
و  توانمندسازی  معیشــتی،  بهبود وضعیت 
این  تحت حمایت  خانوار های  خوداتکائی 
نهاد ارائه می شــود که این امر ضمن حفظ 
خانواده ها،  اقتصادی  استقلال  و  عزت نفس 
موجب خروج آنان از چرخه حمایتی کمیته 

امداد خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان :

مردم  هرمزگان 6 میلیارد زکات فطریه پرداخت کردند

دژ زنگی در لشتان قدیم و تاثیر آن بر گردشگری بندرکنگ
 کرانه ها و پســکرانه های خلیج فارس دارای 
آثار طبیعی و تاریخی فراوانی می باشد. برخی 
از آثار طبیعی و تاریخی در مناطق خلیج فارس، 
تا کنون هم برای بسیاری از ما ناشناخته اند. 
دژهای طبیعی زیادی وجود دارند که در بسیاری 
 از مــوارد برای مقاصد دفاعی هم اســتفاده 

می شدند.
   ناحیه لشــتان قدیــم که بنادر کنــگ، لنگه و 
روستاهای زیادی را در قلمرو خود داشت. دارای 
 دژهای طبیعی زیادی اســت که بر فراز برخی از 
آن ها قلعه های بزرگی نظیر قلعه لشتان هم احداث 
شده اســت. دژ زنگی در ناحیه لشــتان قدیم در 
مجاورت قلعه لشتان قرار دارد. این دژ طبیعی در حال 
حاضر سکونتگاهی بر بالای آن دیده نمی شود. با 
توجه به ریزشی که در بخش شمالی این دژ صورت 
گرفته اســت، اگر هم ســکونتگاهی وجود داشته 
 است، به یقین از بین رفته است. نام دژ زنگی شاید 
بر گرفته از نام مار زنگی و وفور آن از یک طرف و 
یا بر گرفته شده از نام اقوامی است که در اطراف آن 
ساکن بوده اند. این دژ مسلط به کفه یا صحرای چاه 
مسلم است. صحرای چاه مسلم نمکزاری گسترده 
و طبیعی اســت که از جنوب روستای چاه مسلم 
شروع شــده و محدوده وسیعی را تا ناحیه لشتان 
در بر می گیرد. از فراز قلعه لشــتان و دژ زنگی به 
خوبی قابل دیدن می باشد. باغات زیادی در شمال 
 و جنوب این کفه وجود دارد. مســیرهای خاکی از 
چاه مســلم تا بندرحسینه و بندر مغویه از این کفه 
عبور می کند و می تواند به عنوان معدن نمک مورد 
استفاده قرار گیرد. گذر از این راه در فصل بارندگی 
بســیار خطرناک بوده و کاروان ها در گذشته در 
زمان بارندگی کمتر از این مســیر تردد می کردند. 
هر گردشگری از دیدن منظره کفه چاه مسلم از فرار 

دژ زنگی لذت برده و چشــم انداز کفه چاه مسلم 
و کاروانسراهای تاریخی از فرار دژ زنگی بی نظیر 
است.  دژ زنگی ارتفاعی بیش از پنجاه متر دارد که 
از سمت جنوب، غرب و شرق غیر قابل نفوذ و از 
سمت شمال می شود به آن نفوذ کرد. بخش جنوبی 
این دژ که ستون های طبیعی سنگ و آهک آن کاملا 
 نمایان اســت، توجه هر بیننده ای را به سوی خود 
جذب می کند. در بســتر زمــان در اثر وزش باد، 
ماسه های موجود بین بخش سنگ و آهک تخلیه 
شــده و زیبندگی طبیعی خاصی به این دژ طبیعی 
داده است. وجود پرندگان در این دژ طبیعی نشان 
از وجــود آب در بخش هــای کوچکی از آن می 
باشــد. به تدریج و بر اثر گذر زمان بخش شمالی 
این دژ ریزش نموده و ســنگ بزرگی از بالای دژ 
به امتداد شیب ســقوط نموده اند. در اثر سقوط و 
ریزش ســنگ ها، ســتون های آهکی به صورت 
 قندیل از درون آن ها نمایان گردیده است. دیدن این 
ستون های آهکی نگاه هر گردشگری را به سوی 
خود جلب می نماید. در گذشــته این ستون ها به 
خوبی دیده نمی شده اســت. اما در بستر زمان با 
ریزش های متعددی که صورت گرفته اســت این 
ستون های تندیس مانند به خوبی دیده می شوند. 
مسیر دسترسی به بخش شمالی دژ زنگی در حال 
حاضر اندکی مشکل است، ولی می شود با مسیر پیاده 
بر بالای این دژ طبیعی رفت. تا کنون گردشــگران 
زیادی از قلعه لشتان دیدن کرده اند، اما به ندرت از 
دژ زنگی دیدن نموده اند. شاید جذابیت های زیاد 
قلعه لشتان باعث گردیده است تا دژ زنگی به خوبی 
دیده نشــود. نگارنده بارها از مسیرهای متعدد دژ 
زنگی را دیده است و مشخص گردیده است که هیچ 
نوع مار زنگی یا خطراتی که دیگران تصور می کنند 
در این دژ وجود ندارد. اما به نظر می رسد دژ زنگی 

جزء دژهای اقماری قلعه لشتان می باشد و ممکن 
 اســت از این قلعه به عنوان برج دیده بانی استفاده 
می شده است. چون دژ زنگی کاملا مسلط بر راه های 
تجاری و کاروانسراهای مسیر می باشد و در حال 

حاضر نیز گردشگران از فراز دژ زنگی این مسیر را 
می توانند، ببینند. دو دژ طبیعی لشتان و زنگی هم از 
بندرکنگ و لنگه قابل دیدن هستند و هم از مسیری 

 که گردشگری از چاه مسلم وارد بندرکنگ و لنگه 
می شود، آن ها را می تواند ببیند. در حال حاضر از 
مسیر بارچاه و محله رودباری بندرلنگه می توان به 
دیدن دژ زنگی رفت. هیچ نوشتار مکتوبی راجع به 

دژ زنگی وجود ندارد و تنها برخی از کهنسالان در 
مورد دژ زنگی صحبت می کنند و از آن تحت عنوان 
قلعه زنگی نام می برند. همین صحبت هایی که در 

مورد وجود مار در این قلعه گردیده است، شاید تا 
 کنون کوهنوردان محدودی به این دژ طبیعی صعود 
 نموده اند. به نظر می رسد اگر نوشتار مکتوبی در مورد 
ویژگی های گردشــگری دژ زنگی صورت گیرد، 
هر ســال گردشــگران زیادی می توانند از این 
دژ طبیعی دیدار داشــته باشــند. طبیعت گردان 
 و گردشــگران طبیعت که همــواره در پی دیدن 
پدیده های طبیعی هســتند در صورت دیدن دژ 
زنگــی می توانند از جذابیت های طبیعی آن لذت 
ببرند. در دوران رونق ناحیه لشتان قدیم روستاها 
و باغات زیادی در اطراف دژ زنگی وجود داشتند. 
اما به تدریج که در اثر خشکسالی های متعدد این 
باغــات از بین رفتند و بندرکنــگ و لنگه آبادتر 
گردیدند و راه های تجاری و مسیر آن تغییر کرد، 
ناحیه لشتان قدیم متروکه گردید و راه های متصل 
به آن اندکی مخروبه گردید. اما روســتایی به نام 
بارچاه که قبرستان های بزرگی در آن وجود دارد، 
همچنان به عنوان یادگار در ناحیه لشتان قدیم باقی 
مانده است. گردشگران می توانند سفر گردشگری 
خود را از روستای بارچاه به سمت دژ زنگی شروع 
نمایند و در این مسیر کاروانسراهای قدیمی را هم 
ببینند. جذابیت های مناطق اطراف دژهای زنگی و 
لشتان و ساختار طبیعی آن نگاه هر گردشگری را 
به خود جلب می کند و به تدریج که گردشگر این 
دو دژ طبیعی را مشاهده می کند، دژهای کوچکتری 
در کنــار آن قرار گرفته اند که در نوع خود جالب 
 توجه هستند. بنابراین گردشگران و طبیعت گردان 
می توانند از این فضای جغرافیایی بکر اســتفاده 

نمایند.   
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنج شنبه 8 خرداد ۱۳۹۹
5 شوال ۱44۱
سال نوزدهم شماره ۳۳2۷

 گروه گزارش// جلســه ۱۷6 شــورای اسلامی شهر 
بندرعباس در خصوص ارائه پاسخ شهردار بندرعباس به 
سوالات اعضای شورا شهر بدون حضور شهردار برگزار 

شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ 
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در این جلسه اظهار 
 کرد: عباس امینی زاده شــهردار بندرعبــاس به دلیل عدم 
جمع بندی لازم،درخواست تمدید مهلت پاسخگویی از شورا 
را نمود.فاطمه جراره افزود: طبق قانون آخرین مهلت برای 
پاسخگویی شهردار در صحن علنی شورا، پنجشنبه 8خرداد 
می باشد و از آنجایی که جلسات شورا یکشنبه و سه شنبه ها 
برگزار می گردد، جلسه بعدی برای دفاعیه شهردار یکشنبه 
11خرداد برگزار می شــود.وی ادامه داد: در جلسه یکشنبه 
علاوه بر سوالات قبلی،سوالات جدیدی هم مطرح می شود 
و اعضا هم می توانند در صورت تمایل ســوالات خود را 

تقدیم نمایند.

  دفاع عسكري زاده از شهردار در برابر طرح سوال 
   مجید عســکری زاده عضو شواری شهر در نطق پیش از 
دستور خود با زیر سوال بردن اعضای سوال کننده از شهردار 
و با دفاع از عملکرد شــهرداری گفت: شــورا باید ابتدا در 
جلســه خصوصی به شــهردار تذکر می داد و بعد مساله را 
علنی می کرد.وی در ادامه با این رویکرد که شــورا تاکنون 
تذکراتی به شهرداری نداده است، مطرح کرد: چنانچه شورا 
در خصوص موارد مطرح شده جلسه ای با شهرداری داشته 
است و تذکراتی را به شهرداری داده؛ اسناد و مدارک  آن را 
ارائه نماید.رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در پاسخ 

به عسکری زاده دیگر عضو شورای شهر که خواستار مطرح 
شدن مشکلات و برخی موارد دیگر در جلسات خصوصی 
شــده بود بیان کرد: اینکه مشکلات ما حل نمی شود بخاطر 
جلســاتی است که در پشــت پرده و به صورت خصوصی 
توسط افراد برگزار و صحبت ها و تصمیماتی گرفته می شود.

جراره با استناد به ماده 83 قانون شوراها گفت: باوجود آنکه 
هیــچ الزام قانونی برای ذکر تذکرات در جلســه خصوصی 
وجود ندارد، اما بارها شورا تذکرات خود را چه به صورت 
شفاهی و چه به صورت کتبی به شهرداری ارائه نموده است؛ 
اما چون توجهی به تذکرات نکرده اند اعضای شورا از اختیار 

قانونی خود برای طرح سوال از شهردار استفاده کردند.جراره 
تاکید کرد: شخص شهردار 7 سال است که متصدی این عنوان 
اســت و با توجه به اینکه عمر هر دوره شورا 4 ساله است 
پس 3 سال برای حل مشکلات در جلسات خصوصی کافی 
بوده است.عسکری زاده درحالی از عملکرد شهرداری دفاع 
می نمود که در بین ســخنان خود به چاله های موجود در 
خیابان ها اشاره نمود و افزود: این نابسامانی آسفالت خیابان 
های شهر مربوط به چند وقت اخیر نیست و اوضاع آسفالت 
بلوار امام حسین)ع( حداقل 6-7سال است که همین گونه 
می باشد.اسماعیل بواشه یکی از دو عضو امضاء کننده طرح 

سوال نیز به خبرنگار دریا گفت: دوستان می فرمایند مشکل 
آســفالت مربوط به 6-7سال پیش است، خوب اینکه عذر 
بدتر از گناه اســت چون دقیقا آقای امینی زاده 7سال است 
که شهردار هستند. اتفاقاً ما هم در طرح سوال همین موضوع 
را مطرح نموده ایم که چرا سالها وضعیت آسفالت خیابانها به 

حال خود رها شده است؟
  جراره در بخش دیگری از ســخنان خود عنوان کرد: در 
انتصاب مدیران شــهرداری بندرعباس هیچ کدام از اعضای 
شورا حق دخالت ندارند اما بعنوان نماینده شورای اسلامی 
شهر و مردم می توانند موارد را بررسی کنند و اگر به هر دلیلی 
متوجه شدند که انتصاب برخی افراد مشکلاتی را برای شهر 

ایجاد کرده حتما باید طبق وظیفه قانونی شان تذکر دهند.

گروه خبر// در جلســه ۱۷6شــورای شــهر بندرعباس افزایش 
25درصدی نرخ کرایه تاکسی درون شهری مصوب شد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ ســالانه حدود 
15درصد نرخ کرایه تاکســی افزایش می یابد و این بار پس از  حدود سه 
ســال وقفه در تصویب افزایش نرخ کرایه تاکسی، شواری شهر با افزایش 

25درصدی توافق نمود.
  رییــس کمیســیون عمــران و حمل و نقل شــورای اســلامی شــهر 
 بندرعبــاس گفت: اگرطی این ســه ســال، افزایش 15درصــدی اعمال 

می گشت قاعدتا در سال ۹۹نسبت به سه سال گذشته حدود 45درصد باید 
نرخ کرایه ها افزایش می یافت که شورای شهرجهت رفاه حال شهروندان و 
کنترل فشار اقتصادی جامعه افزایش 25درصدی آن را تصویب نمود.فرزانه 

آرامش با اشاره به اینکه آخرین تغییر در نرخ کرایه تاکسی های بندرعباس 
مربوط به ســال ۹7 اســت و پس از آن تغییری در نرخ ها صورت نگرفته 
است،اظهار داشــت: سازمان تاکسیرانی خواستار افزایش 40 درصدی نرخ 

کرایه های تاکسی بود که این مساله در کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و در نهایت به افزایش 25 درصدی رأی مثبت دادند.

   رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر در این جلسه عنوان کرد: 
نرخنامه جدید بزودی به تاکســیرانان ابلاغ خواهد شد و شهروندان گرامی 
می توانند دریافت هرگونه وجه مازاد بر نرخنامه را از طریق سامانه پیامکی 
30000761761 به ســازمان گزارش نمایند.حسین اخلاقی خاطرنشان 
ساخت: این افزایش نرخ پس از تایید نهایی از سوی فرمانداری بندرعباس 

اعمال خواهد شد .

در یکصدو هفتاد وششمین جلسه شورای اسلامی شهر بندرعباس عنوان شد

شهردار ۷ سال برای حل مشکلات شهری وقت داشت

در جلسه 176شورای شهر بندرعباس تصویب شد

افزایش 25درصدی نرخ کرایه تاکسی

گروه گزارش//  در شــرایطی که واکنش جامعه نسبت 
به ویروس کرونا عادی شده و گویی دیگر مردم نگرانی 
چندانی از کووید ۱9 ندارند، دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نسبت به اوج گیری این ویروس طی یکی دو 

هفته آینده هشدار داد. 
  نگاهی به شــرایط استان هرمزگان و شلوغی مراکز خرید، 
تجمع در مراکز خدماتی و تفرجگاه ها، افزایش ســفرهای 
درون و برون استانی، استفاده نکردن از وسایل پیشگیرانه و 
حتی برگزاری مراسم عروسی و عزا در منازل حکایت از آن 
دارد که برخی از شهروندان استان دیگر نگران ابتلا و انتقال 
این ویروس نیســتند که این مساله زنگ خطری جدی برای 
سلامت این اســتان بوده و به طور قطع می تواند پیامدهای 
سوئی برای هرمزگان داشته باشد.این بی توجهی به رعایت 
الزام های بهداشــتی و پروتکلهای مصــوب برای مقابله با 
ویروس کرونا، در حالیست که هرمزگان طبق اعلام مسوولان 
دانشگاه علوم پزشکی استان در وضعیت پیک بیماری قرار 
داشته و احتمال بازگشت محدودیت ها در صورت تداوم این 
روند وجود دارد.گویی اعلام آمارهای کاهش ابتلا به کرونا در 
کشور و انتشار اخباری مبنی بر موفقیت احتمالی دانشمندان 
در دستیابی به درمان این بیماری و تصور غلط برخی از مردم 
مبنی بر از بین رفتن ویروس با گرم شدن هوا، جامعه هرمزگان 
را به این باور اشتباه رسانده که کرونا تمام و شرایط عادی شده 
و دیگری نیازی به رعایت الزام های بهداشتی نیست.متاسفانه 
در هفته های اخیر در ســایه بی توجهی برخی از شهروندان 
به الزام های بهداشتی و جدی نگرفتن هشدارها ، شیب ابتلا 
به این ویروس در اســتان هرمزگان بسیار تند شده و موجی 
از نگرانی را در میان مســوولان، مردم و دوستداران سلامت 

ایجاد کرده است.

  هرمزگان در وضعیت پیک بیماری قرار دارد
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بررسی آمار و 
وضعیت مبتلایان به کرونا در استان نشان می دهد در وضعیت 
پیک بیماری در اســتان قرار داریم.دکتر حسین فرشیدی با 
هشدار نســبت به اوج گیری بیماری در یکی دو هفته آینده، 
 افزود: روند صعودی آمار مبتلایان به کرونا در استان به دلیل 
افزایش آزمایش های تشــخیصی کرونــا و رعایت نکردن 
فاصله های گذاری فیزیکی و هوشمند از سوی مردم است.رییس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خواستار تشدید مراقبت های 
بهداشتی شد و گفت: با توجه به شرایط پیش آمده و در صورت 
تدام این روند صعودی ممکن است برخی از محدودیت ها در 
استان مجدد اعمال شود.دکتر فرشیدی ضمن انتقاد از بی توجهی 
برخی گروه های صنفی به رعایت پروتکلهای مصوب، گفت: 
با واحدهای متخلفی که شــیوه نامه های بهداشتی را رعایت 
نمی کنند، به طور جدی برخورد می شــود زیرا سلامت مردم 
مقوله ای است که نمی توان با آن شوخی کرد.رییس دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان تصریح کرد: تعداد افرادی که بدون 
علامت بیماری شناسایی می شوند ، نشان می دهد چرخش 
ویروس در جامعه چقدر برقرار اســت و چه شدتی می توان 
برای آن در نظر گرفت.وی تاکید کرد: مردم باید در نظر داشته 
باشند که نمی توان فعالیت های اقتصادی را متوقف کرد اما در 
 شرایطی که سلامت جامعه به خطر بیافتد، راهی جز توقف این 
 فعالیت ها نیســت و از همین رو از شهروندان خواستاریم تا 
به منظور حفظ ســلامت خود و در عین حال پیشــگیری از 
خسارت های اقتصادی، نسبت به رعایت الزام بهداشتی اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
  کرونا در هرمزگان در حال انتقال است

  اســتاندار هرمزگان نیز ضمن ابراز نگرانی از روند صعودی 
ابتلا به کرونا در اســتان گفت: پیش از ایــن مردم و اصناف 

حساسیت بالایی نســبت به رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
داشتند، اما متاسفانه اکنون این وضعیت کمرنگ شده و گویی 
خبری از بیماری نیســت.فریدون همتی تصریح کرد: افزایش 
آمار بیماران مبتلا به کرونا در هرمزگان نشان می دهد که این 
بیماری در سطح جامعه وجود دارد و در حال انتقال است.وی 
هشــدار داد: در صورت بی توجهی به توصیه های بهداشتی، 
ممکن اســت هرمزگان به لحاظ افزایش بیمــاری کرونا به 
وضعیت فعلی استان خوزستان دچار شود.استاندار هرمزگان 
 ابراز داشــت: با تلاش های مجموعه بهداشت و درمان استان 
گام های خوبی در جهت کنترل و مهار این بیماری برداشته شد 

توجهی اما متاسفانه در چند وقت اخیر در سایه  بی 
گذاری مردم و رعایت نکردن فاصله 

مرحله اجتماعی، بیماری در 
گرفته  قرار  است.اوج 

 وی خاطرنشــان کرد: شهروندان باید بدانند که بی توجهی به 
فاصله گذاری اجتماعی و رعایت الزام های بهداشتی ، تبعات 
سوئی برای خود، خانواده هایشان و دیگر افراد جامعه به دنبال 

دارد و سلامت جامعه را به شدت تهدید می کند.
  واحدهای صنفی بی توجه به پروتكلهای بهداشتی 

تعطیل می شوند
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز هشدار 

واحدهــای  صنفــی کــه نســبت بــه داد: 
یــت  عا بهداشــتی ر پروتکلهای 
توجه  تعطیــل بــی   باشــند، 
شــوند. محمود می  دکتــر 

ر حســین  پــو
کرد:  اجازه تصریح 

فعالیت 
اصناف به شرط 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی داده شده و در صورتی که این 
مســاله مورد بی توجهی قرار گیرد، این اجازه از آنها سلب و 
فعالیتشان متوقف می شود.وی ادامه داد: بی توجهی به طرح 
فاصله گذاری اجتماعی تنها به گسترش شیوع ویروس کرونا 
کمک می کند و همچنان باید رفتارهای گذشــته تا کنترل این 
ویروس ادامه یابد.معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان هشــدار داد: هر جایی که افراد گوناگون با یکدیگر 
تماس داشته باشند مانند بانک ها، پمپ بنزین ها، فروشگاه های 
بزرگ، وسایل رفت و آمد عمومی و به عنوان مکان های اصلی 

آلودگی به ویروس لحاظ می شوند.
  بیمار کرونایی در بندرخمیر 2۰ نفر دیگر را مبتلا 

کرد
  مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نیز با تاکید بر رعایــت فاصله گذاری اجتماعی، 
گفت: متاســفانه در ســایه بی توجهی به این مساله، شاهد 
افزایش شــمار مبتلایان به کرونا در هرمزگان هستیم.دکتر 
فاطمه نوروزیان ادامه داد: به عنوان مثال در بندر خمیر یک 
بیمار مبتلا به کرونا ، 20 نفر دیگر را به دلیل رعایت نکردن 
فاصله گذاری اجتماعی مبتلا کرده اســت.وی در خصوص 
آخریــن آمار مبتلایان به کرونــا در هرمزگان گفت: تا روز 
ششــم خردادماه دو هزار و 881 نفر در استان مبتلا به این 
ویروس شــدند که از این شــمار 138 مورد مربوط به 24 
ساعت گذشــته اســت.نوروزیان افزود: از مبتلایان جدید، 
120نفر در بندرعباس، 10نفر در رودان، 4نفر در بندرخمیر، 
3نفر در قشم و یک نفر نیز در میناب ثبت شده است.این مقام 
مسوول آمار فوتی های هرمزگان به دلیل ابتلا به کرونا را 38 
مورد اعلام کرد و خاطرنشان شد: هم اکنون 28 بیمار مبتلا 

در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

  فاصله گذاری اجتماعی بهترین راه پیشگیری از ابتلا 
به کووید ۱۹

  معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و متخصص 
بیماری های عفونی گفت: بهترین راه پیشگیری از ابتلا به کووید 
1۹، شستشوی مکرر دستها، استفاده از ماسک و رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی است.دکتر مهدی حسنی آزاد ادامه داد: ویروس 
کرونا یک ویروس ناشــناخته با رفتارهای غیرقابل پیش بینی 
است و برخلاف تصور مردم این ویروس ضعیف نشده و هنوز 
هیچ داروی قطعی برای درمان آن کشــف نشده است.وی بیان 
داشــت: رفتار و خطرات کووید 1۹ همچنان ناشناخته است و 
 در صورتیکه شهروندان به عادی سازی رفتار خود ادامه دهند و 
بی توجه به توصیه های بهداشتی باشند وضعیت نگران کننده ای 
را در هفته های آینده شاهد خواهیم بود.دکتر آزاد خاطرنشان 
کرد: بیشتر مبتلایان به کرونا بدون علامت هستند و تحقیقات نشان 
می دهد افرادی که به این ویروس آلوده شده ولی علائم آنها ظاهر 
نشده احتمال اینکه بیماری را به دیگران منتقل کنند وجود دارد 
و به همین دلیل مردم باید از حضور در مراکز شلوغ و پرازدحام 
به شدت پرهیز کنند.این متخصص بیماری های عفونی گفت: اگر 
در فاصله گذاری، قرنطینه، مراقبت های بهداشتی و سایر موارد 
کوتاهی و بی توجهی داشته باشیم ،شاهد پیک هایی از بیماری در 
 آینده ای نزدیک خواهیم  بود.وی ابراز داشت: افرادی که دارای 
بیماری های زمینه ای مانند ریوی، قلبی عروقی، تنگی نفس ، 
فشارخون بالا هستند بیشــتر در معرض کرونا قرار دارند و از 
شهروندان خواستاریم بیشتر مواظب ســلامتی خود، خانواده 
و دیگر افراد جامعه باشــند.به گزارش ایرنا؛ معاون آموزشــی 
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: کادر درمانی و پزشکان از 
زمان شیوع ویروس، مسوولانه به درمان بیماران مشغول هستند 
و از مردم نیز می خواهیم ما را برای حفظ سلامتی خود همراهی 

کنند.

گروه گــزارش // گرما هوای که به 4۰ درجه می رســد نخلداران هم 
خودشان را برای برداشت محصول آماده می کنند.

   ســه ماه از بهار می گذرد و آفتاب مســتقیم می تابد گرما که اوج می گیرد 
سینی های خرما هم به بازار می آید.برداشت خرمای زودرس هرمزگان از دو 
هزار و 200 هکتار از دهه اول خرداد آغاز و با برداشــت پیارم رقم دیررس 
در آبان پایان می یابد.خرمای المهتری زودرس ترین خرمای است که ابتدا از 
باغ های میناب برداشت می شود.شهرستان های رودان، بندرعباس و سیریک 
از دیگر مکان های تولید رطب آلمهتری در هرمزگان اســت.هرمزگان با 34 
هزار هکتار نخلستان زیر کشــت با تولید 140 هزار تن خرما رتبه چهارم 
تولید خرما و رتبه پنجم سطح زیر کشت را در کشور دارد.شهرستان میناب 
با 11 هزار هکتار بیشترین نخلستان دارد.مضافتی، خنیزی، شاهانی، پیارم، 
خاصویی، کریته، مردا ســنگ، زرک و کلک سرخ از ارقام مرغوب خرما در 

هرمزگان است.
  نخلستان های اشتغال زا

  مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان می گوید: بیش از 21 
هزار نفر در نخلستان ها و صنایع وابسته استان اشتغال دارند.مسعود گرگیج 
افزود: در نخلستان های درجه یک به ازای هر هکتار یک اشتغال وجود دارد.

وی می گوید: اگر مشاغل غیر مستقیم بسته بندی، حمل و نقل و صنایع وابسته 
شیره گیری و تولیدی محصولات خرما را اضافه کنیم این اشتغال به بیش از 
30 هزار نفر می رسد.محصول خرمای استان از نظر ارزش ریالی نیز رقم بالایی 
دارد.دبیر اجرایی خانه کشاورز هرمزگان نیز می گوید: 140 هزار تن خرما در 
استان برداشت می شود که اگر هر کیلوگرم به طور متوسط 25 هزار تومان باشد 
ارزش مالی این محصول ســالانه به سه هزار میلیارد تومان می رسد.جوادی 
می افزاید: با استفاده از روش های مکانیزاسیون، اصلاح باغ ها و بازاریابی این 

رقم به بیش از سه برابر افزایش می یابد.تنوع محصول خرما )بیش 150 رقم( 
زمینه صادارت این محصول را فراهم آورده اســت.در کشور 200 نوع خرما 
کشت می شود.رئیس انجمن خرمای ایران شعبه هرمزگان می گوید: بیش از 30 
درصد خرمای استان با ارزش آوری 120 میلیون دلار در سال صادر می شود.
ابراهیم پورحیدری می افزاید: خرما به کشــور های اروپایی، آسیای مرکزی، 
هندوستان، چین و روسیه صادر می شــود.5 رقم خرمای درجه یک استان 
قابلیت صادارت دارد.بیش از 12 درصد از خرمای تولیدی کشور از هرمزگان 
صادر می شود.سازگاری نخل در مناطق خشک ضمن حفظ منابع آبی امکان 

افزایش صادارت غیر نفتی در کشور را فراهم می کند.
   کرونا و انباشت خرمای هرمزگان

  بیش از 3 هزار و 500 تن خرما اکنون در ســردخانه های هرمزگان انباشته 
شده است.رییس انجمن خرمای هرمزگان با بیان اینکه خرما به عنوان محصول 
اســتراتژیک و صادراتی با ارزش افزوده قابل ملاحظه است گفت: هر سال 
ماه رمضان بیشــترین صادرات خرما را به کشــور های حوزه خلیج فارس 
صورت می گیرد که امسال موفق به صادرات نشدیم.پور حیدری افزود: نبود 
بانک اطلاعاتی دقیق در خصوص میزان خرمای ذخیره شــده، خرید خرما 
از سایر استان های دیگر، بسته شدن مرز ها با توجه به شیوع ویروس کرونا، 
نبود اســتاندارد و شــیوه نامه ای خاص در فرآیند نرخ گذاری خرما، وجود 
برخی شرایط سخت گیرانه در صدور مجوز عرضه در بازار و فروشگاه های 
زنجیره ای در دوران شیوع ویروس کرونا علت ماندن خرما در سردخانه های 
استان است.وی گفت: سالانه 35 هزار تن خرما با ارزآوری 46 میلیون دلار 
از هرمزگان به کشور های حوزه خلیج فارس صادر می شود.این خرما به 87 

کشور دنیا صادر می شود.
  کنسرسیوم صادرات خرما

  با هدف افزایش کنسرسیوم صادارت خرما در هرمزگان ایجاد شد.عضو هیات 
موسس کنسرسیوم صادرات خرما گفت: با راه اندازی کنسرسیوم 30 درصد 
به صادرات خرمای استان افزوده می شود.کاووس کریمی افزود: 5 واحد فعال 
خرما در استان شامل واحد های بسته بندی، صادرات ونگهداری و سردخانه 

در این کنسرســیوم حضور دارند.وی گفت: هدف از راه اندازی کنسرسیوم 
هماهنگی واحد های فعال در زمینه خرما در اســتان و جلوگیری ازکار های 
انفرادی در صادرات محصول خرما است.دبیر انجمن خرمای استان هرمزگان 
افزود:توسعه زیرساخت های بسته بندی و نگهداری محصول خرمای از دیگر 
برنامه های این کنسرسیوم است.کنسرسیوم صادرات خرما دومین کنسرسیوم 
صادرات خرما در کشور پس از خوزستان است.هرمزگان با برداشت سالانه 
148 هزار تن خرما از 38 هزار هکتار مقام چهارم تولید و مقام ســوم سطح 

زیر کشت را دارد.
  موانع صادرات

  نبود مکانیزاســیون در باغ ها، فرسودگی و پیر بودن نخلستان ها، کمبود 
صنایع تبدیلی و موانع صادراتی و بازاریابی از موانع صادرات این محصول 
اســتراتژیک در کشور اســت.نزدیک به 20 هزار هکتار از نخلستان های 
هرمزگان درجه دو، پیر و رها شده اند که نیازمند اصلاح دارد و این باغ های 
فرســوده به کانونی از تولید آفات تبدیل شده اند.مدیر امور باغبانی جهاد 
کشــاورزی هرمزگان می گوید: با جایگزینی این نخل ها پس از یک دوره 
سه تا 5 ساله میزان تولید استان بیش از 80 درصد افزایش می یابد.مسعود 
گرگیج می افزاید: باغ های بالای 200 هکتار با پرداخت تسهیلات نوسازی 
در اولویت اصلاح هستند.14 هزار هکتار نخلستان درجه یک در هرمزگان 
وجود دارد.علی باقر زاده رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان نیز 
می گوید: با نوسازی باغ ها، تولید خرما دو برابر و راندمان آب نیز از 35 به 
85 درصد می رسد.سالانه 100 میلیون متر مکعب آب در باغ های فرسوده 
مصرف می شود.نبود مکانیزاسیون نیز کیفیت محصول را پایین آورده است.

اسحاق جعفری نخل دار مینابی می گوید: وسایل مکانیزاسیون مانند بالابر، 
دستگاه های سم پاشی و گردافشانی هزینه بالایی دارد و کشاورزان به علت 
مالکیت های خرد توانایی خرید این دستگاه ها را ندارند.مدیر مکانیزاسیون 
جهاد کشــاورزی هرمزگان هم می گوید: حدود 12 درصد از عملیات در 
نخلستان های استان مکانیزه است و از دستگاه های مانند بالا برو سمپاشی 
و خاکبرداری در برخی مناطق محدود در میناب و رودان استفاده می شود.

شاهین شــاهی زاده  افزود: در صورت استفاده از مکانیزاسیون 30 درصد 
در برداشت محصول بهبود داریم.صادرکنندگان نیز مشکلاتی از جمله نبود 
حمایت های بازرگانی دولت، مشکلات ارزی و نبود مراکز فروش در خارج 
از کشور را مطرح می کنند.رئیس انجمن فراگیر خرمای هرمزگان می گوید: 
این انجمن با هدف حمایت و ایجاد واحد های فراوری خرما در استان با دو 
واحد ایجاد شده است.قناعتیان می افزاید: بسیاری از واحد های فراوری به 
علت فرسوده بودن دستگاه ها از فراوری به بسته بندی تغییر کاربری دادند.

پور جهانشاه مدیر عامل شــرکت فرآوری پارس هژیر جنوب در میناب 
دیگر واحد عضو انجمن فراگیر خرمای استان نیز می گوید: این شرکت به 
علت نوســانات ارزی و مشکلات نقدینگی کمتر از یک دهم ظرفیت فعال 
کار می کند.64 واحد بسته بندی خرما در استان وجود دارد که از این تعداد 
14 واحد صنعتی و بقیه سنتی هستند.به گفته کارشناسان به 40 واحد دیگر 

فراوری وبسته بندی خرما با ظرفیت 60 هزار تن در استان نیازمند است.
  نبود پایانه صادراتی محصولات کشاورزی

  با توجه به اینکه از سال ۹4 مجوز راه اندازی پایانه صادراتی محصولات 
کشــاورزی در هرمزگان صادر شده، اما هنوز اقدامی در این زمینه صورت 
نگرفته و این طرح نیمه تمام رها شده است.قرار بود فاز نخست این پایانه 
با هزینه 50 میلیارد تومانی بخش خصوصی ســاخته شود.مرحله نخست 
ایــن پایانه ظرفیت صــادرات پنج هزار تن محصول داشــت.عضو نظام 
صنفی کشاورزی کشــور می گوید: نبود پایانه صادراتی محصول خرما از 
از مشــکلات اصلی این بخش اســت.کرامت وکیلی پور می افزاید: در این 
پایانه امکان انبار و بســته بندی خرما فراهم می گردد و تا اندازه ای بخشی 
از مشکلات را حل می کند.راه اندازی دفاتر فروش محصول در کشور های 
دیگر و شرکت در نمایشگاه های بین المللی باید مورد توجه باشد.تاجران 
و کشــاورزان استان نیز دفتر های در کشور های مقصد راه اندازی کرده اند.

کاووس کریمی از کشاورزان حاجی آبادی می گوید: با همکاری سه تولید 
کننده دیگر در روســیه دفتر فروش داریم و از این طریق محصول خرمای 

استان به کشور های اروپایی صادر می شود.

  راه اندازی خوشه های صنعتی
   از ســال ۹1 بــا راه انــدازی خوشــه صنعتی یکی از مشــکلات عمده 
کشاورزان یعنی ارائه گواهی نامه استاندارد حل شده است.خوشه صنعتی با 
هدف استاندارد سازی در بسته بندی و تشکیل انجمن فراگیر خرما برای بهبود 
فرآوری خرما در استان ایجاد شد.طرح مدل توسعه خوشه ای یکی از مدل های 
توســعه صنعتی است که سازمان صنعتی ملل متحد )ســازمان یونیدو( در 
کشور های مختلف اجرا می کند.کاظمی پور مسئول اجرای مدل خوشه صنعتی 
خرما در هرمزگان گفت: این طرح از 3 سال پیش در استان اجرا شده است.

وی افزود: دریافت ۹ نشان حلال از بازار های جهانی و گواهی iso ۹001 و 
شرکت در 5 نمایشگاه بین المللی از مهمترین نتایج اجرای مدل خوشه صنعتی 
در هرمزگان بود.مسئول اجرای مدل خوشه صنعتی خرما در هرمزگان گفت: بر 
اساس این مدل امکان ارائه 20 مدل بسته بندی حتی در ابعاد کوچک کمتر از 
یک کیلوگرم نیز فراهم شده است.طرح خوشه صنعتی خرما با شرکت همکاری 
شهرک های صنعتی، سازمان جهاد کشاورزی و فعالان صادرات خرما، ارزی 

آوری و چالش های بخش کشاورزی از سال ۹1 در استان آغاز شد.
  گواهی محصول سالم

  ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان هم برای تولید محصول سالم خرما به 
نخل داران گواهی محصول ســالم می دهد.محصول سالم محصولی است که 
سموم استفاده شــده آن در حد استاندارد باشد.معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی هرمزگان می گوید: کشاورزان با دریافت گواهی محصول سالم 
امکان عرضه محصول ارگانیک در بازار های داخلی و خارجی را دارند.سید 
حسن حسینی می افزاید: امسال تاکنون 20 درخواست گواهی محصول سالم 
نخل داران ارائه شــده اســت که گواهی 3 محصول خرما صادر شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ نیاز است مسولان و 
کشاورزان با بهســازی و توسعه صنایع تبدیلی و بازار های صادراتی ارزش 
افزوده این محصول را به چند برابر رقم فعلی برســانند.هرمزگان با برداشت 
سالانه 148 هزار تن خرما از 38 هزار هکتار مقام چهارم تولید و مقام سوم 

سطح زیر کشت را دارد.

اوج گیری کرونا در آسمان هرمزگان

خرماپزان و بازار داغ 

گروه خبر //رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل نیروهای مسلح آخرین وضعیت مدت 

زمان دوره آموزشی سربازان را تشریح کرد.
   ناخدا یکم غلامرضا رحیمی پور در خصوص 
آخرین وضعیــت مدت زمان دوره آموزشــی 
ســربازان که به دلیل کرونا یک ماهه شده بود، 
اظهار داشــت: دوره آموزشی در اصل 45 روز 
اســت که به خاطر بحث کرونا و فاصله گذاری 
اجتماعــی و پذیــرش نصــف ظرفیــت مراکز 
آموزشــی به صورت 30 روزه در چند ماه اخیر 
انسانی سرباز  اداره ســرمایه  برگزار شد.رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح تصریح کرد: براین 
 اساس مقرر شــد که ادامه آموزش 15 روزه در 
یگان ها یا رده های خدمتی ضمن خدمت انجام 

گیرد.
     وی بــا اعــلام ایــن مطلــب کــه یکی از

 انگیــزه های کارکنان وظیفــه کمتر بودن دوره 
آموزشــی به واسطه سخت بودن آن است، اعلام 

کرد: بنا بر آخرین ابلاغ تا تیرماه دوره آموزشی 
یک ماهه خواهد بود ولی ادامه این روند بسته به 
وضعیت بیماری کرونا و تصمیم گیری جدید در 

این زمینه است.
  ناخــدا رحیمی پور با تاکیــد بر این مطلب که 
نظر ســتاد کل بر آموزش یک ماهه با توجه به 
شــرایط موجود اســت، ادامه داد: باید مبادی و 
مراکز آموزشی نیز در این زمینه اظهار نظر کنند.
وی گفت: جلسه نهایی برای مشخص شدن مدت 
زمان دوره آموزش سربازی یک هفته تا 10 روز 
قبل از تیر برگزار می شــود.رئیس اداره سرمایه 
انسانی سرباز ســتاد کل نیروهای مسلح خطاب 
به ســربازان گفت: نگران این مسأله نباشند چرا 
که طبق قرائن و شــرایط موجود دوره آموزش 
سربازی تا شــهریور احتمالًا یک ماهه خواهد 
بود اگرچه تصمیم نهایی هنوز گرفته نشده و فعلًا 
برای اعزامی های تیرمــاه به طور قطع آموزش 

سربازی یک ماهه خواهد بود.

دوره آموزش سربازی 
تا چه زمانی یک ماهه است؟ 

گروه خبر // در کارگروه صندوق های پژوهش و فناوری مجوز تاسیس صندوق پژوهش 
و فناوری غیردولتی استان هرمزگان صادر شد. 

   جلســه کارگروه صندوق هــای پژوهش و فناوری با حضور منصــور غلامی وزیر علوم، 
تحقیقات و فنــاوری، علی وحدت دبیر کارگروه صندوق هــای پژوهش و فناوری و رئیس 
صندوق نوآوری و شکوفایی و دیگر اعضا برگزار شد که در این جلسه مجوز تاسیس صندوق 

پژوهش و فناوری غیر دولتی استان هرمزگان صادر شد.

    هدف از راه اندازی این صندوق عرضه و تقاضای نوآوری و سرمایه در شکل گیری و توسعه 
سرمایه گذاری ریسک پذیر است.

   صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی اســتان هرمزگان خدمات مالی شامل تسهیلات مالی، 
عاملیت و مدیریت مالی وجوه اداره شده، خدمات توسعه بازار، سرمایه گذاری و مشارکت به 
متقاضیان ارائه می کند.به گزارش ایسنا ؛ این صندوق برنامه دارد به قطب برتر جذب و توزیع 

منابع مالی در حوزه پژوهش و فناوری در جنوب کشور تبدیل شود.

مجوز تاسیس صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی هرمزگان صادر شد

gmail.commaryammonsef000 @
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گروه خبر // صندوق بازنشســتگی کشوری با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد تاریخ عقدنامه ازدواج فرزندان از 

اول فروردین 9۸ محاسبه می شود.
   صندوق بازنشســتگی کشوری در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
به اطلاع بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی 
کشــوری می رســاند که با توجه به درخواست های مکرر 
عزیزان برای لحاظ کردن تاریخ عقد فرزندان بازنشستگان 

از ابتدای سال 13۹8 و دستور و تاکید مدیرعامل صندوق 
مبنی بر اجرایی شدن این درخواست، تاریخ عقدنامه فرزندان 
بازنشســتگان، موظفین و همسر وظیفه بگیر برای دریافت 
تســهیلات ازدواج، از اول خرداد ۹8 به اول فروردین ۹8 
تغییر یافت.بنابراین فرزند یا نوه تحت تکفل بازنشستگان، 
موظفین و همســر وظیفه بگیر که بــرای اولین بار ازدواج 
می کنند و تاریخ عقدنامه ایشان در بازه زمانی اول فروردین 

۹8 تا 31 اردیبهشت ۹۹ قرار دارد، می توانند برای دریافت 
تسهیلات 20 میلیون تومانی، نســبت به ثبت نام و ارسال 
اینترنتی مدارک خود اقدام کنند.همچنین متقاضیانی که پیش 
از این و در سال گذشــته اقدام به ثبت نام کرده و موفق به 
دریافت تسهیلات نشده اند، در صورت قرار گرفتن در بازه 
زمانی اعلام شده )اول فروردین ۹8 تا 31 اردیبهشت ۹۹( 

باید مجدداً اقدام به ثبت نام و مدارک خود را ارسال کنند.

شرایط وام ازدواج فرزندان بازنشستگان تغییر کرد 


